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KALENDARZYK
Dzisiaj środa, 6 lipca — 

Dominika, Romualda i Łucji.
Jutro czwartek, 7 lipca — 

Cyryla i Metodego.
Pojutrze piątek, 8 lipca 

— Prokopa i Elżbiety.

POGODA
Dzisiaj będzie słonecznie i cie

pło z najwyższą temperaturą do 
80 F (27 C), lekkie południowo- 
wschodnie wiatry, nieco chłod
niej w okolicach jeziora.

Jutro również słonecznie i cie
pło, temperatura do 87 F (31C).

Wschód słońca o godzinie 5:22 
rano, zachód o godz. 5:22 wiecz.

NIEUSTĘPLIWE STANOWISKO ZSRR
o Suwerenność Libanu

Kościół Przejmuje
Rolę Lecha Wałęsy

WARSZAWA —Rynek Nowego Miasta.

Mf

Troska
Zapowiedź Podwyżki 

Cen Samochodów
Detroit (UPI) — Przedstawiciele 

kompanii General Motors zapowie
dzieli, że wbrew wcześniejszym 
wskaźnikom spadku cen samocho
dów, należy oczekiwać, że modele po
jazdów produkowanych w 1984 r. będą 
od 1 do 3% droższe.

Najniższa podwyżka obejmie male 
samochody, na które ilość nabywców 
jest stosunkowo niewielka, natomiast 
popularne, duże pojazdy, jak również 
samochody sportowe podrożeją naj
bardziej.

W najbliższym czasie spodziewane 
jest podobne oświadczenie ze strony 
przedstawicieli kompanii Ford, pod
czas, gdy Chrysler zapowiedział, iż 
jego ceny utrzymają się na obecnym 
poziomie.

Nauczyciele 
Przeciwko 

Prezydentowi
Los Angeles. (ST) — We wtorek 

prezydent Reagan zakończył swój po
byt na Zachodnim Wybrzeżu i po
wrócił do Washingtonu, zanim jednak 
zjawił się z powrotem w stolicy był 
świadkiem nieprzyjemnego dla siebie 
incydentu'

Ostatnim etapem jego podróży było 
uczestnictwo w odbywającej się w 
Los Angeles konferencji Amerykań
skiej Federacji Nauczycieli, drugiego 
pod względem wielkości związku pra
cowników oświaty w kraju.

Prezydent zwrócił się do uczestni
ków obrad o partnerski udział w wal
ce nad przywróceniem w amerykań
skich szkołach należytego poziomu 
nauczania oraz oskarżył członków 
konkurencyjnego związku, National 
Education Association, o doprowa
dzanie w swoich metodach do typowej 
“pralki mózgów” wśród dzieci w wie
ku szkolnym.

Pomimo nawoływań przewodniczą
cego obrad o okazanie Reaganowi 
szacunku należnego głowie państwa 
amerykańskiego, 150 uczestników kon
ferencji demonstracyjnie opuściło salę 
w trakcie przemówienia prezydenta.

Wśród pozostałych blisko 3,000 de
legatów często odzywały się odgłosy 
niezadowolenia, toteż prezydent zmu
szony był kończyć przemówienie w 
atmosferze, którą najdelikatniej okre
ślić można jako nietypową.

Prezydent starał się unikać w swoim 
wystąpieniu kwestii spornych, jak do
datkowa pomoc federalna na szkol
nictwo oraz zagadnienia kredytów po
datkowych. Podkreślił również, że 
choć jego administracja może nie 
zgadzać się z pewnymi żądaniami 
związku, dąży ona jednak do zro
zumienia jego potrzeb oraz liczy na 
wzajemny respekt, konieczny w rea
lizacji celów wyższych, do jakich na
leży niewątpliwie oświata.

Amerykańska Federacja Nauczy
cieli liczy 580,000 członków (w skład 
NEA wchodzi 1.7 min) i jej większość 
stanowi ludność kolorowa oraz ko
biety. Podczas wyborów 1980 r., była 
zdecydowanie przeciwna kandydatu
rze Reagana i zapowiedziała podtrzy
manie swego stanowiska w przyszłej 
kampanii.

“Łaskawe” Władze
Tel Aviv (CT) — Po raz pierwszy 

od 18 miesięcy przebywający w wię
zieniu dysydent sowiecki Anatolij 
Szczaranski otrzymał pozwolenie na 
widzenie się z matką i bratem.

Mieszkająca obecnie w Izraelu żona 
Szczaranskiego prowadząca kampa
nię na rzecz jego uwolnienia oświad
czyła, że widzenie mające miejsce we 
wtorek, trwało ok. 2 godzin. Informa
cję na ten temat żona dysydenta otrzy
mała z Moskwy telefonicznie.

Przedmiotem 
Rozmów Shultza 
w Damaszku 
Wycofanie Sił Izraelskich 
Wstępnym Warunkiem 
Władz Syryjskich
Damaszek, Syria (UPI) — Sekretarz 
stanu, George Shultz, który przebywa 
obecnie z kolejną misją pokojową 
na Bliskim Wschodzie, zapowiedział, 
że użyje dziś wszelkich możliwych 
sposobów, by przekonać władze syryj
skie do wycofania swoich oddziałów 
z terytorium Libanu.

Przed rozpoczęciem rozmów z pre
zydentem Syrii, Assadem, sekretarz 
oświadczył,, że negocjacje w tej spra
wie należy zacząć od samych podstaw 
i że uważa za konieczne, by objęły 
one opuszczenie Libanu przez wszyst
kie siły okupacyjne.

Sekretarz, który był współautorem 
porozumienia pokojowego pomiędzy 
Libanem i Izraelem, tym razem może 
liczyć na dobrą wolę swoich rozmów
ców jedynie w bardzo ograniczonym 
stopniu. Assad zapowiedział bowiem, 
że żąda bezwzględnego opuszczenia 
Libanu przez armię izraelską w licz
bie 30,000 żołnierzy i dopiero to będzie 
traktował jako warunek wstępny do 
odwołania własnych, 40-tysięcznych 
oddziałów.

Shultz nie przeczy, że jak się wy
raził “jest o czym rozmawiać”, tym 
bardziej, że nie przybył do Syrii z go
tową listą propozycji, muszą one 

(Ciąg dalszy na str. 6-ej)

Ograniczenia U.S. 
Na Import Stali

Washington (UPI) — Rząd prez. 
Reagana twierdzi, że podjęta decyzja 
w sprawie wprowadzenia 4-letnich re
strykcji w zakresie importu specjal
nych gatunków stali, jak i podjęcie 
inicjatywy rozpoczęcia rozmów z in
nymi państwami — idzie po linii nie
dawnej szczytówki odbytej w Wil- 
liamsburgu. Państwa europejskie nie 
zgadzają się z tą opinią.

Reakcja na ujawnione we wtorek 
przez prez. Reagna oba pociągnięcia, 
spotkała się z bardzo mieszaną reak
cją ze strony amerykańskiego prze
mysłu oraz związków zawodowych 
stalowników.

Prezydent nakazał wprowadzenie 
taryf celnych na specjalne gatunki 
fabrykowane w płaskich płytach, jak 
również zastosowanie ograniczeń na 
import ze wszystkich krajów — stali 
nierdzewnej w prętach oraz stopów 
stali przeznaczonych do wyrabiania 
narzędzi.

Jednocześnie rząd Stanów Zjedn. 
podjął rozmowy z innymi państwami 
produkującymi stal. Chodzi tu o kra
je, które “skłonne są” do zaniechania 
praktyki polegającej na subsydiowa
niu przemysłu stalowego itp. Stany 
Zjedn. uważają poczynania tego typu 
za “nie fair.”

Trzęsienie Ziemi 
w Kostaryce 

San Jose, Kostaryka (UPI) — We 
wtorek, tuż przed południem czasu 
lokalnego południową-zachodnią 
częśń Kostaryki nawiedziły 2 kolejne 
trzęsienia ziemi, których natężenie 
dochodziło do 6.3 stopni w skali Rich
tera.

Przedstawiciele Czerwonego Krzy
ża poinformowali, że śmierć poniosła 
jedna osoba, obrażeń doznało 13 in
nych, a 35-tysięczne miasto San Isi
dro, które znalazło się w pobliżu epi
centrum trzęsienia, zostało odcięte 
od świata.

Dolar Waha Się
Londyn (UPI) — Cena dolara ule

gła dzisiaj wahaniom na rynkach eu
ropejskich. W Londynie cena złota 
wzrosła do $413.25.

Warszawa. (CST) — Bez względu 
na to, czy Ojciec Sw. Jan Paweł II 
zawarł jakąś umowę z władzami ko
munistycznymi w Polsce, czy nie, 
jego wizyta oznacza przejęcie “po
chodni” od Lecha Wałęsy i rozwią
zanej “Solidarności” przez Kościół.

Przedstawiciele Kościoła, rządu i 
opozycji są zgodni, że wizyta Papieża 
w Polsce zmieniła geografię polityczną 
kraju. Obecnie tylko mała grupa ludzi 
iągle jeszcze widzi w Kościele obroń

cę ideałów “Solidarności!’
Obecnie mamy dwa środowiska de

cydujące o życiu kraju, powiedział 
korespondentowi “Los Angeles Times” 
Danowi Fisherowi, nie wymieniony 
po nazwisku obserwator polityczny.

Jednym jest Kościół, drugim rząd.
Warunkiem utrzymania równowagi 

między tymi dwoma “słupami” pod
trzymującymi gmach państwa, jest 
próżnia. Między nimi nie mogą istnieć 
związki zawodowe, partie, ani inne 
stowarzyszenia.

Tylko przedstawiciele rządu mówią, 
że “Solidarność” i Wałęsa należą do 
historii. “Sprawy ciągle się rozwijają!’ 
powiedział Prymas kard. Józef Glemp 
reporterom w Rzymie, pytającym się 
o przyszłość Wałęsy. “Dużo będzie 
zależało od tego, czy Kościołowi uda 
się uzyskać znaczące koncesje poli
tyczne!’

Wizyta Papieża uczyniła z Kościoła 
czynnik polityczny, czego Kościół do
tąd unikał. Kościół zawsze stanowczo 
zaprzeczał, że gra rolę polityczną, 
rezerwując sobie rolę pośrednika 
między opozycją a władzami. O zmia
nie roli świadczy wywiad przeprowa
dzony z wyższym duchownym kato
lickim, który o władzach komuni
stycznych mówił jako “nasz partner.”

Nową rolę Kościoła potwierdza rów
nież druga strona, to znaczy reżym 
komunistyczny. Jerzy Wiatr, dyrektor 
Instytutu Problematyki Marksizmu- 
Leninizmu partii, oświadczył, że “So
lidarność nie istnieje, ale jej idee 
żyją i reprezentuje je Kościół!’

Jest to zdumiewające oświadczenie 
przedstawiciela partii, która głosi, że 
jest reprezentantką klas pracujących.

Wiatr zapewnił, że Kościół będzie 
reprezentował idee “Solidarności” 
inaczej niż rozwiązane związki zawo
dowe, nie w walce z rządem lecz 
we współpracy z nim.

Nowa rola Kościoła jest najbardziej 
widoczna w koncepcji proponowanej 
Fundacji, która miałaby zająć się 
rozdziałem zachodniej pomocy dla 

prywatnego rolnictwa w formie ma
szyn, nawozów sztucznych i narzędzi, 
wartości około $2 biliony (miliardy).

Przedstawiciele Kościoła mówią, że 
ciągle są zwolennikami pluralizmu 
związkowego i spodziewają się dłu
gich i żmudnych zmagań z reżymem.

Pluralizm związków zawodowych 
jest również głównym celem Wałęsy 
i podziemnej “Solidarności!’ Hierar
chia Kościoła jest jednak podzielona 
co do wyboru dróg prowadzących do 
celu. Obecnie za najlepsze podejście 
do sprawy uznano “niski profil” oby
dwu stron (“Solidarności” i rządu).

Ciągle utrzymują się domysły, że 
Papież przekonywał Wałęsę, by w 
interesie “pojednania” usunął się ze 
sceny. Wałęsa zaprzecza, że rezygnuje 
z roli przywódcy, czy symbolu ro
związanej “Solidarności!’ ale od spo
tkania z Papieżem odmawia wywia
dów. Jego milczenie sprzyja spekula
cjom, że znajduje się on pod naci
skiem zrezygnowania z dotychczaso
wej roli.

Nikt nie wie, czy Kościół potrafi 
osiągnąć więcej niż “Solidarność” i 
Wałęsa. Wszyscy myślą jednak, że 
ma lepszą szansę niż “Solidarność!’

Co Się Dzieje 
z Wałęsą?

Warszawa (UPI) — Wyjazd Wałęsy 
wraz z żoną i trzema córkami z Gdań
ska w okolice podwarszawskie spowo
dował falę spekulacji na temat jakie 
przewodniczącego “Solidarności” mo
gą czekać konsekwencje w związku 
z porzuceniem przez niego pracy, a 
co najważniejsze jaki był cel jego 
działania.

Obserwatorzy zachodni w Polsce 
wskazują, że zniknięcie Wałęsy nastą
piło po uprzednim spotkaniu z dzia
łaczami “Solidarności”. Uprzednio 
Wałęsa często sugerował, że jeśli nie 
będzie miał w kraju swobody działa
nia — przejdzie do podziemia.

Według innych opinii wyjazd Wałę
sy na urlop związany jest z po
głoskami o naciskach kościoła, by 
Wałęsa ustąpił z życia publicznego.

Jak do tej pory zagadkowe zniknię
cie Wałęsy pozostaje niewyjaśnione. 
Nie udało się żadnemu z zachodnich 
reporterów przebywających w Polsce 
z nim skontaktować — jego współ
pracownicy twierdzą, że przebywa 
on obecnie w miejscu odległym o 
50 km od Warszawy.

Skazani Za Próbę 
I Obalenia Władzy

Bangkok, Tajlandia (NYT) — Wiet
namska agencja prasowa oświadczy
ła, że sąd ludowy w mieście Ho Chi 
Minh (dawniej Sajgon) wydał wyrok 
w sprawie 13 oskarżonych o próbę 
obalenia rządu.

Agencja oświadczyła, iż przywódca 
spiskowców Nguyen Van Hien będący 
agentem CIA został skazany na doży
wocie.

Pozostali oskarżeni otrzymali kary 
od ostrzeżenia do 15 lat pozbawienia 
wolności za jak to określono “niebez
pieczne, zorganizowane akty dy
wersji”.

Bush 
z Wizytą

■ ■ ■ ■ ■w
Reykjavik, Islandia. (UPI) — Prze

bywający w Islandii wiceprezydent 
George Bush zamierza zwrócić się do 
rządu islandzkiego z prośbą o pozwo
lenie na ustanowienie na terenie wys
py amerykańskich stacji radarowych, 
które utrzymywałyby nadzór nad 
wzmagającym się ciągle w tym rejo
nie Atlantyku ruchem powietrznym i 
morskim sowieckich okrętów i samo
lotów. Stacje radarowe zostałyby 
umieszczone w północnym rejonie Is
landii.

Bush spotka się dziś z premierem 
Islandii Steingrimurem Hermansons- 
sonem, celem omówienia sprawy 
wzmocnienia obronności słabo zalud
nionej wyspy. Sowieci poczynają inte-. 
resować się ostatnio coraz bardziej 
rejonem Atlantyku w pobliżu Islandii.

Radio isVr,.’-Jrie podało do wiado
mości. - zamierza zwrócić się 
do władz islandzkich z prośbą o usta
nowienie dwóch stacji radarowych 
na północno-wschodnim i półn. zach. 
cyplu wyspy. Islandia, będąc człon
kiem Przymierza NATO, również po
nosi odpowiedzialność za utrzymanie 
bezpieczeństwa w tym rejonie. Kraj 
ten nie posiada własnej armii.

Innym tematem, jaki poruszony bę
dzie w czasie rozmowy pomiędzy obu 
mężami stanu jest zagadnienie ame- 
rykańsko-sowieckich rozmów rozbro
jeniowych w Genewie.

W czasie swej dwudniowej wizyty, 
Bush zatrzymał się w domu gościn
nym prezydenta Islandii Finnboga- 
dottira. Pobyt na wyspie pozwoli mu 
również na wypoczynek i łowienie ryb 
w rzece Hitara.

Uchylenie Zakazu 
Importu Nafty z Alaski 

Tokio (UPI) — Dążąc widocznie do 
wyrównania niekorzystnego bilansu 
handlowego z Japonią, rząd Reagana 
podał we wtorek do wiadomości, że 
zamierza przypuszczalnie uchylić 
częściowo ograniczenie w zakresie 
importu nafty z Alaski.

Rzecznik władz amerykańskich po
informował na ten temat — na za
kończenie trwającej dwa dni konfe
rencji amerykańsko-japońskiej, re
porterów prasowych. Spotkanie miało 
charakter konsultacyjny i dotyczyło 
w pierwszym rzędzie problemów ener
getyki. Japonia wyraziła zaintereso
wanie nabyciem 200,000 baryłek dzien
nie nafty z Alaski.

Z. Brzeziński 
Na Temat 

Przecieku Informacji 
Washington (UPI) — Zbigniew 

Brzeziński, b. krajowy doradca d/s 
bezpieczeństwa, oświadczył, że prez. 
Reagan powinien zwolnić tych 
wszystkich pracowników rządowych, 
którzy dopuścili się ujawnienia infor
macji państwowych.

Chodzi tu o “przecieki” za czasów 
administracji prez. J. Cartera. Infor
macje na temat kampanii wyborczej 
Cartera, przedostały się w tym czasie 
do obozu Ronalda Reagana.

W Sprawie 
Rozmów 
Rozbrojeniowych 
Kohl Porusza Temat 
Emigracji Niemców
Ze Związku Sowieckiego
Moskwa (UPI) — W środę w kolej

nym dniu wizyty w Moskwie delegacji 
zachodnioniemieckiej kanclerz Repu
bliki Federalnej Niemiec, Kohl spotkał 
się ponownie z przywódcą sowieckim 
Jurijem Andropowem.

Po zakończeniu rozmów Kohl 
oświadczył na konferencji prasowej, 
że obie strony przeprowadziły “bar
dzo poważne, bardzo szczere, bardzo 
bezpośrednie i bardzo jasne rozmo
wy,” co w języku dyplomatycznym 
oznacza, iż pozycje obu przywódców 
zdecydowanie się od siebie różniły.

Uprzednio w czasie pierwszego dnia 
wizyty Kohla w Moskwie odwołane 
zostały przewidziane na ten dzień dwa 
spotkania z Andropowem. Chociaż nie 
podano oficjalnych wyjaśnień, człon
kowie delegacji zachodnioniemieckiej 
oświadczyli, że spotkania nie odbyły 
się “z powodów zdrowotnych.”

Prasa zachodnia podkreśla, iż w 
czasie wtorkowych spotkań wyraźnie 
nie najlepszy był stan zdrowia Andro- 
powa. Poruszał się on z trudem i nie 
potrafił opanować drżenia prawej rę
ki.

Jednakże w czasie rozmowy z dzien
nikarzami Kohl wyjawił, że stan 
psychiczny i umysłowy Andropowa 
był bardzo dobry.

“Jest to człowiek, który mówił do 
rzeczy — powiedział Kohl — dodając, 
że Andropow doskonale znał wszyst
kie szczegóły dyskutowanych tema
tów.”

(Ciąg dalszy na str. 6-ej)

Wojska Nikaragui 
Nad Granicą 
Hondurasu

Managua, Nikaragua (UPI) — Ze 
źródeł niezależnych pochodzi wiado
mość, że pod granicę Hondurasu pod
ciągnęły oddziały regularnej armii 
nikaraguańskiej wyposażone w czołgi 
produkcji sowieckiej.

Wiceminister spraw wewnętrz
nych Rene Vivas oświadczył, że Nika
ragua “ma prawo przeprowadzać ru
chy swych wojsk — zgodnie z planami 
obronnymi tego kraju” Vivas nie chciał 
ani potwierdzić, ani też zaprzeczyć 
doniesieniom.

Źródła niezależne, które prosiły o 
ich nie ujawnianie, podały, że je
dnostki regularnej armii nikaraguań
skiej, jak również czołgi, zostały pod
ciągnięte pod północną granicę kraju, 
w rejon graniczący z Hondurasem, do 
miejscowości Nueva Segovia. W pro
wincji tej trwają walki pomiędzy od
działami rządowymi a rebeliantami.

Na razie nie ujawniono liczby prze
suniętych jednostek armii i czołgów.

W stolicy Hondurasu, Tegucigalpa, 
rząd tego kraju wytłumaczył wpro
wadzoną mobilizację — faktem, iż ma 
ona na celu odparcie ewentualnych 
ataków ze strony armii Sandanistów.

Armia rebeliantów, którą dowodzi 
“Comandor Zero” i która prowadzi 
swe wypady z terytorium Nikaragui, 
podała we wtorek do wiadomości, że 
samoloty jej starły się z maszynami 
lotnictwa nikaraguańskiego. Samolo
ty lotnictwa nikaraguańskiego ostrze
lały z broni pokładowej oraz obrzuciły 
bombami kolumny rebeliantów. Atak 
powietrzny nastąpił w momencie, gdy 
oddziały dowodzone przez Edena Pa
stora (Comandera Zero), starły się z 
wojskiem armii Sandanistów. Ten 
sam rzecznik podał do wiadomości, 
że komandosi rebeliantów wysadzili 
w powietrze szereg posterunków po
licyjnych na terenie Managui. Tym 
samym — jak oświadczył rzecznik — 
udało się utworzyć “trzeci front” we
wnętrzny w trwającym konflikcie na 
terenie Nikaragui. Na razie nie poda
no wysokości poniesionych strat.
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Ronald Reaganprezydent

Washington, D.C. (UPI) — Admini
stracja rządowa żąda od Kongresu 
przyznania sumy $30 milionów na 
pobudowanie nowego gmachu amery
kańskiej ambasady w Bejrucie, Liban. 
Dawny gmach poprzedniej ambasady 
został zniszczony w zamachu dynami
towym, w którym zginęło 17 Amery
kanów z personelu dyplomatycznego 
w Libanie.

Składający oświadczenia popiera
jące przyznanie wspomnianego kre
dytu przedstawiciele administracji, 
w tym szczególnie Departamentu Sta
nu, zapewniali ustawodawców, że no
wy gmach będzie znacznie bezpiecz
niejszy, choć nie może nikt dać zapew
nienia, że będzie w całej pełni bez
pieczny.

Przypomnieć trzeba, że ciężarówka 
wyładowana materiałami wybucho
wymi została wprowadzona przed 
środkową ścianę budynku. Wybuch 
zwalił tę właśnie ścianę, powodując 
śmierć Amerykanów, jak i 33 innych
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15 czerwca rozpoczął się w kraju 

spis rolny wszystkich indywidualnych 
gospodarstw. Około 67.000 rachmis
trzów zbierze do 25 czerwca dane 
dotyczące użytkowania gruntów, 
powierzchni poszczególnych upraw 
oraz pogłowia zwierząt — bydła, trzo
dy chlewnej, owiec i koni.

Informacje zobrazują stan obecny 
rolnictwa oraz zmiany jakie nastąpiły 
w ciągu roku od czasu poprzedniego 
spisu, dokonanego w ub. roku w lipcu.
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osób. Ciężarówka wjechała w rozpę
dzie przed gmach, który był teore
tycznie chroniony przez władze bez
pieczeństwa i straż Libanu.

Poufne zagadnienia polityki ame
rykańskiej załatwiane są i rozwiązy
wane w siedzibie brytyjskiej ambasa
dy. Władze Libanu oddały do dyspo
zycji Amerykanów budynek dla zała
twiania spraw administracyjnych i 
rutynowych.

Gdy się oparła o haczyk, na który był 
zamknięty lufcik, przycisnął nieco ramę i silnym 
ruchem stalki w górę odemknął haczyk. Lufcik był 
otwarty. Teraz łatwo było odkręcić antabę i ot
worzyć okno... Wleźli do stołowego pokoju. Drzwi 
do innych pokojów były pozamykane. Korzystając 
ze znanego mu rozkładu mieszkania, Baran 
odemknął wytrychem drzwi do sypialni. Dyskret
nie rzucane przez palce, promienie latarki wyry
wały z ciemności szczegóły przeładowanej drogimi 
meblami i ozdobami sypialni.

— Ci to żyją! — mruknął Baran ni to z uzna
niem, ni to ze złością.

Badano sypialnię dlatego, że Jaś i Baran chcie- 
li znaleźć w niej odpowiednie do ukrycia się miej
sce. Mówiła o tym Chinka. Wnet znaleziono obok 
zestawionych łóżek dużą wnękę w ścianie. Możli
we, że były tu kiedyś drzwi, a potem je zamurowa
no. Wnęka ta była z zewnątrz zawieszona dużą gę
stą firanką. Za nią stały dwa kosze z wikliny i ja
kieś pudełka. Za koszami było tyle miejsca, że 
mógł stanąć, a nawet usiąść człowiek. Baran usu
nął na bok różne drobiazgi, które przy poruszeniu 
się mogły sprawić hałas. Potem Jaś wślizgnął się 
za kosze.

— Wygodnie ci? — spytał Baran.
— Tak.
— Będziesz stąd widział cały pokój. Uważaj 

tylko, gdzie będą kłaść pieniądze i klucze. Masz 
spluwę.

Baran podał Jasiowi nabity rewolwer — .Na
gan. Potem zabrał od Jasia trzewiki. Następnie 
zamknięto okno i lufcik ze stołowego pokoju na 
werandę i drzwi prowadzące do sypialni. Obaj 
znaleźli się w zamkniętej sypialni. Wówczas Ba
ran odemknął okno i wylazł do sadu. Jaś zamkną! 
zanim okno na antabę i przysunął do parapetu 
półkę z kwiatami. Teraz wszystko wyglądało, jak 
poprzednio.

Jaś pozostał sam. Miał za pasem rewolwer —. 
na wypadek „szochru”. Cicho chodził w skarpet
kach po sypialni i dyskretnie świecąc latarką 
oglądał ja. Szafy były pozamykane. Natomiast 
szuflady toalety były otwarte. Zbadał je. Było tam 
sporo pudełek do biżuterii, niektóre były puste, w 
innych znajdowały się pierścionki i brosze Jaś nic 
nie ruszył. Przejrzał na toalecie masę flakonów z 
perfumami i różnych toaletowych przyborów. W 
pewnej chwili przestraszony się cofnął. Potem 
półgłosem się roześjniał. To błysk latarki wyrwał 
z ciemności odbite w lustrze toalety jego oczy i 
twarz.

Godziny się wlokły. Jasia znużyło oczekiwanie. 
Dopiero około północy posłyszał z dala hałas ot
wieranych drzwi. Wślizgnął się więc za firankę i 
zajął swe miejsce za koszami. Sprawdził, czy fi
ranka dobrze zakrywa wnękę. Kucnął. Powstał. 
Jeszcze raz oświetlił latarką podłogę, aby przy 
poruszaniu się nie sprawić szmeru. Dotknął dło
nią rączki rewolweru i czekał. Odczuwał lekkie 
podniecenie, lecz nie bał się wcale. Dodawała mu 
pewności siebie posiadana broń i świadomość, że 
koledzy są w pobliżu —— w sadzie, w altance. Było 
umówione, że jeśli przypadkiem zostanie wykry
ta obecność Jasia w sypialni, to musi kazać obec
nym podnieść ręce do góry i położyć się na podło
dze twarzą w dół. Dopiero wówczas powinien był 
otworzyć okno do sadu i wpuścić kolegów. Strze
lać nie wolno było. Chyba w ostatecznym wypadku 
— w obronie życia.

Uszu Jasia dochodził ze stołowego pokoju 
dźwięk naczyń.

...Pewnie jedzą kolację — pomyślał chłopiec.
Wreszcie rozległ się zgrzyt klucza w drzwiach 

sypialni. Potem pokój zalało łagodne światło 
wiszącej pod sufitem dużej lampy. Klosz jej był 
blado-żółty, baniasty. Jaś zobaczył dość tęgiego 
Żyda, lat około 35 i młodą zupełnie Żydówkę, bar
dzo ładną i zgrabną. Miała nie więcej jak 17 lat. 
Żyd był widcznie podchmielony. Głupio żartował 
i poklepywał żonę, przeszkadzając jej.

— Daj mi spokój — rzekła wreszcie ziryto
wana.

— Po co spokój? Spokój będzie w łóżku — za
rechotał małżonek, leniwie się rozbierając.

Jaś widział, że marynarkę powiesił na oparciu 
krzesła, spodnie położył na siedzeniu. Wyjął zło
ty zegarek z dużym masywnym łańcuszkiem. Na
kręcił go i położył na nocnym stoliku. Tamże po
łożył dwa pierścienie. Żona jego zdjęła branso
letkę, pierścienie i kolię. Położyła to wszystko na 
toalecie. Potem rozebrała się zupełnie i włożyła 
na gołe ciało szlafrok. Jaś ciekawie oglądał pięk
nie zbudowaną kobietę i przypomniały mu się 
tamte kobiety, które z wujem podglądał w łaźni.

Żydówka poszła do łazienki. Wróciła po kwa
dransie. Usiadła do toalety i zaczęła układać wło
sy. Potem sypialnię wypełnił zapach wody koloń- 
skiej. Wreszcie zrzuciła szlafrok i włożyła nocną 
koszulę.

— A. ty nie będziesz się mył? — zapytała wła
żąc pod kołdrę.

— Mężczyźni nie potrzebują tego tak wiele, 
jak kobiety. Woda dla kobiety, dla mężczyzny 
wódka — odparł małżonek, potem powiedział coś 
w żargonie, czego Jaś nie zrozumiał, i głośno się 
roześmiał.

— Jesteś głupi! — rzekła żona widocznie ziry
towana.

Mąż przesunął się ze swego łoża na obok stoją
ce łóżko żony i zaczął ją przepraszać i pieścić.

WASHINGTON. — 28 czerwca
spotkał się w Białym Domu z byłymi sekretarzami skarbu 
U.S. Od lewej siedzą: David Kennedy, G. William Miller, 
Douglas Dillon, prezydent Reagan i obecny sekretarz skarbu 
Donald Regan; Henry Fowler oraz John Snyder. (UPI)
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tam w 1953 r. książkę pt. “The Secret 
History of Stalin’s Crimes”, przetłu
maczoną na wiele języków. Omawia
jąc sprawę lotewsko-niemieckiego 
działacza komunistycznego Zorocha 
Friedmanna, Orłów pisze, że do jego 
skazania przyczynił się śledczy NKWD 
Bolesław Rutkowski, który obiecał' 
podstępnie w 1953 roku aresztowane
mu Friedmannowi wolność za fałszy
we przyznanie się do winy. W przy- 
pisku redakcji do wydania rosyjskie
go książki Orłowa (New York 1983) 
czytamy o owym Rutkowskim:

“To ten sam człowiek, którego póź
niej w latach drugiej wojny światowej 
Stalin postawił na czele Polskiej Re
publiki Ludowej. Na owym drugim 
stanowisku nosił on imię Bolesław 
Bierut”.

Należy dodać, że pod nazwiskiem 
Bolesława Rutkowskiego pracował on 
w pierwszej połowie lat dwudziestych 
w socjalistycznej Warszawskiej Spół
dzielni Mieszkaniowej. Pod tym naz
wiskiem był też szefem Polskiej Sek
cji NKWD i pracował w Komintemie, 
gdy po wymianie więźniów politycz
nych znalazł się w Moskwie pod ko
niec 1933 roku.

A w ogóle rzekomy Bolesław Bierut 
używał wielu nazwisk i pseudonimów, 
wyrzekając się starannie swego naz
wiska rodowego Siedź, które mu się 
wydawało mało romantyczne dla 
kariery politycznej.

Asumpt dla swego felietonu wziął 
Szperacz z opublikowanego w “Tygod
niku Ciechanowskim” i przedrukowa
nej w urywkach przez warszawską 
“Politykę” rozmowy z byłym ongiś 
sekretarzem osobistym Bieruta, mało 
znanym literatem Stanisławem Łuka- 
siewiczem. Nic dziwnego, że ekstotum- 
facki Bolesława Śledzia pieje peany 
na cześć swego szefa, którego pierw
szą oficjalną biografię, fantastycznie 
zełganą, opublikował już w 1945 roku 
w “Dzienniku Ludu”. Zbyt pochopnie 
i bezpodstawnie stwierdza jednak 
autor felietonu, że “nie jest to chyba 
przypadek, że ta na razie nieśmiała 
próba swoistej rehabilitacji Bolesła
wa Bieruta nastąpiła właśnie teraz, 
w drugim roku dyktatorskich rządów 
towarzysza-generała”. Przede wszyst
kim Szperacz przeoczył ważką oko
liczność, że w najgorętszą porę odwil
ży solidarnościowej zaprzedaniec Lu
kasiewicz pokusił się nie na “nie
śmiałą próbę”, ale na zuchwały w 
swej bezecności akt utwierdzenia 
kultu Bolesława Bieruta.

Mam na myśli cykl wspomnień pt. 
“Byłem sekretarzem Bieruta”, dru
kowany w dziewięciu kolejnych nume
rach tygodnika “Zycie Literackie”, 
od dnia 11 maja 1981 roku począwszy. 
Trudno mówić o “rehabilitacji”, jeże
li uwzględnić fakt, że postaci Bieruta 
nigdy w PRL oficjalnie nie odbrązo- 
wiano. W każdą rocznicę jego śmierci 
odbywają się w Alei Zasłużonych na 
Powązkach żałobne uroczystości z 
masowym składaniem wieńców.

W 1978 roku otwarto w Lublinie 
muzeum Bieruta w domu, w którym 
rzekomo się urodził, chociaż obecnie 
już oficjalnie się podaje, że przyszedł 
na świat w chałupie wiejskiej we 
wsi Rury Jezuickie pod Lublinem. W 
1979 roku wystawiono w Lublinie 
pomnik chłopku-roztropku Bolesła
wowi Śledziowi, który stał się dygni
tarzem sowieckim. W kwietniu 1980 r. 
ukarano nieszczęsny Lublin premierą 
filmu reżysera Szmagira “Bolesław 
Bierut — prezydent Polski Ludowej”. 
A w roku ubiegłym w 90-lecie urodzin 
wydano książkę Henryka Rechowicza 
pt. “Bolesław Bierut 1892-1956”. Koń
ca tej apoteozy na razie jeszcze nie 
widać.
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— Kogo wybrać na męża,
— Kogo wybrać na żonę,
— Cokolwiek o Astrologii, W
— O feralnych dniach, miesiącach i latach, X

— Horoskopy według dat urodzenia i inne.
Część druga zawiera— Proroctwo Michaldy, królowej ze Saby 

(Sybilii) Ks. Marka, Wemyhory i innych. Proroctwa te sięgają od 
roku 875 przed Chrystusem — aż do późnych wieków. O

Interesująca lektura dla odprężenia po pracy, nawet dla tych, 
którzy ani w sny, ani w takie proroctwa nie wierzą.

W opublikowanym w “Tygodniu 
Polskim” z dnia 14 maja br. felietonie 
Szperacza pt. “Kim był Bolesław Bie
rut?” autor utrzymuje, że “jego (Bie
ruta) czynności podczas pobytu w 
Związku Sowieckim nie są i nigdy nie 
były dokładnie znane”. Z tym stwier- 

- dzeniem Szperacza można tylko częś
ciowo się zgodzić, albowiem w latach 
ubiegłych rzucono już dosyć dużo 
światła na ciemne stronnice biografii 
Bieruta. Przypomnę, że ja sam w ze
szycie XI nieodżałowanych “Polemik” 
(Londyn 1971) w artykule pt. “Zde
maskowanie fałszywego charyzmaty
ka” starałem się pewne “białe pla
my” zapełnić. Pozwolę sobie zacyto
wać:

”... .Latem 1943 roku zjawił się na 
scenie sowiecki James Bond — czyli 
Bolesław Bierut, polityczny awantur
nik jednoczący w sobie cechy Taty 
Tasiemki i Feliksa Dzierżyńskiego. 
Oficjalne biografie głoszą, że był 
okręgowcem KPP w Lodzi i sekre
tarzem KC MOPR-u, czyli Czerwonej 
Pomocy, za co był skazany w 1933 
roku na 7 lat więzienia. Starzy komu
niści natomiast szepcą sobie na ucho, 
że w więzieniu nie wchodził on w skład 
tzw. komuny więziennej, ponieważ nie 
odpowiadał za działalność wywrotowo- 
komunistyczną, ale za szpiegostwo 
na rzecz Sowietów. Oficjalne źródła 
partyjne wspominają czasem, że lata 
1939-1943 Bierut spędził na Białorusi, 
ale milczą o jego sprawkach i wyczy
nach w okupowanym przez Niemców 
Mińsku z obawy potwierdzenia kom
promitującej tezy, że późniejszy pre
zydent PRL-u i I sekretarz KC PZPR 
był przede wszystkim stałym agen
tem sowieckim, używanym do naj
brudniejszych zadań.

W 1949 roku na stacji Potma w łag
rach mordowińskich (Dubrowłag) 
zetknąłem się z solistą mińskiego 
“Teatru Opery i Baletu”, baletmis- 
trzem Jurijem Raszczepkinem, który 
pozostał w okupowanym Mińsku, za 
co skazano go potem na 25 lat. Oto 
relacja jego o Bierucie:

“W lipcu 1941 roku wkrótce po zaję
ciu Mińska przez armię niemiecką 
do domu, w którym mieszkałem wpro
wadził się nieznany mi przedtem Bo
lesław Bierut, wszechwładny szef 
aprowizacji w nowym zarządzie mias
ta. Zamieszkał z żoną popularnego 
kompozytora mińskiego Lubarza, 
któremu udało się ewakuować. Bierut 
objął w posiadanie po nim nie tylko 
luksusowe mieszkanie, ale również 
żonę 1 garderobę. Mimo że nie taił 
swojej komunistycznej przeszłości, 
cieszył się dużym zaufaniem władz 
niemieckich i był często widziany w 
towarzystwie wysokich urzędników i 
oficerów niemieckich*). W lecie 1943 
roku Bierut zniknął nagie z Mińska. 
Zniknięcie to łączono ze sprawą za
bójstwa burmistrza Mińska, profeso
ra politechniki warszawskiej Wacła
wa Iwanowskiego. Jak fama głosiła, 
był on przez Niemców przewidziany 
na premiera polskiego rządu mario
netkowego. Miał też rzekomo zapro
ponować Bierutowi tekę ministra w 
swoim przyszłym rządzie. Wtedy Bie
rut uciekł, a po pewnym czasie ulotki 
komunistycznej organizacji podziem
nej kolportowały jego list otwarty do 
Iwanowskiego, w którym on chełpił 
się swoim wallenrodyzmem i groził 
adresatowi karą śmierci za kolabora
cję z okupantem. W grudniu 1943 r. 
Iwanowski rzeczywiście padł ofiarą 
zamachu. Zasługę zgładzenia go przy
pisują sobie zarówno komuniści jak i 
organizacja “Samopomoc Białoruska” 
pod wodzą Jarmaczenki.

Relację tę z pewnymi wariantami 
powtarzali mi i inni mińszczanie spo
tykani w lagrach”.

Zasługuje też na uwagę rewelacja 
jednego z kierowników wywiadu so
wieckiego, generała OG-PV-NKWD 
Aleksandra Orłowa (w rzeczywistości: 
Lwa Feldbina), który w lipcu 1938 
r. uciekł z Hiszpanii, gdzie był dorad
cą rządu republikańskiego dla organi
zacji kontrwywiadu i partyzantki. 
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NA ŻĄDANIE PAKUJEMY DARMO
Właściciel

JÓZEF OLSZEWSKI

/^AMERICAN WOMEN’S^ 
MEDICAL GROUP

Specjalistyczne Centrum 
Lekarskie Dla Kobiet

Doświadczony Lekarz Ginekolog 
Oraz Asystentki 

MÓWIĄ PO POLSKU!!
Zabiegi Ginekologiczne, 

Nowoczesne Badania Ciąży. 
Porady i Próby Moczu 

Na Ciążę Bezpłatne 
Dzwonić: 772-7726 

Pytać o Panią Marię
Wypełniamy Formy Ubezpieczeniowe I 
Na Zwrot Kosztów Zabiegów i Badań 

k 2744 N. WESTERN AVE. // 
(Przy Diversey Ave.)

ęllbanu
.VOMIN S MKMCAL CŁNTtt J
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Pielgrzymka
w Umiłowanej Ojczyźnie

,w? " z* 
’MO-

Ojciec Święty Jan Paweł II w czasie swojej drugiej Pielgrzymki 
do Umiłowanej Ojczyzny, w czasie pobytu w Krakowie 
22 czerwca, udał się na cmentarz Rakowieckiego, gdzie modlił 
się przy grobie rodziców. (UPI)

Na terenie rezydencji Metropolity Krakowskiego, w drodze 
do helikoptera, którym Ojciec Święty odleciał 23 czerwca 
w góry na południe od Krakowa, aby tam spędzić czas 
na prywatnym spotkaniu z Lechem Wałęsą. (UPI)

k\ł
■
—1

Ojciec Święty otrzymał w czasie pobytu w Krakowie Dokto
rat Honorowy Uniwersytetu Jagiellońskiego. Papież ogląda 
wielką księgę ze zbiorów uniwersyteckich. Po lewej — 
prokurator Kopff. (UPI)

Wzruszający gest pożegnania, gdy Papież Jan Paweł II znaj
dował się już w wejściu do samolotu PLL LOT, którym 
23 czerwca odleciał do Rzymu. (UPI)

Wzruszający gest pożegnania, gdy Papież Jan Paweł H znaj

Z Życia Organizacyjnego Z.N.P.

795
1-Funt. 

Puszka

HAWTHORN MELLODY TWARÓZEK ni*. 89ę 
NORTHERN PAPIER TOALETOWY 4 imi 99C

LIPTON HERBATA wo wmau. 1.99 
MROŻONY SOK POMARAŃCZOWY 12 u«. 79C

79C fi

1.39 fi

Klub Przyjaciół 
Prezesa Mazewskiego 
Posiedzenie Klubu Przyjaciół Pre

zesa A. Mazewskiego odbędzie się w 
sobotę 9-go lipca w sali Domu Byłego 
Żołnierza Polskiego przy 1239 N. Wood 
o godzinie 1:30 po południu.

Na tym posiedzeniu będziemy obcho
dzić rocznicę niepodległości Stanów 
Zjednoczonych. Odbędzie się dysku
sja na temat wizyty naszego rodaka, 
Ojca Świętego Jana Pawła n w Polsce.

Urządzamy także losowanie pięk
nych premii, kartki losowe po $1.00, 
nagrody piękne i wartościowe, także 
tradycyjny kiosk szczęścia.
Czesław M. Pawlak, prezes 
Helena M. Sterminska, sekretarka

% Litra

4.99 
, 3.99

Wycieczka Do Yorkville 
Grupy 2742 Z.N.P.

Towarzystwo Wolność Ludu, Gr. 2742 
ZNP, urządza wycieczkę do Obozu 
Młodzieżowego w Yorkville, Illinois, 
w niedzielę dnia 10 lipca 1983 roku.

Zbiórka na Armitage i Leavitt oraz 
na Milwaukee i Central Park Ave., 
o godzinie 9-ej rano. Cena przejazdu 
autobusem $5.00 od osoby, dzieci do 
lat 12-tu - $3.50.

Osoby zainteresowane mogą otrzy
mać bilety od zarządu lub wysłać 
czek na adres sekretarki finansowej, 
Heleny M. Sterminskiej, 2062 N. Lea
vitt St., Chicago, II. 60647, lub dzwonić 
po godzinie 4-ej po południu: 276-5891.

Sekretarka posiada aplikacje na 
obóz.
Zenon Ziółkowski, prezes 
Mieczysław Sterminski, sekretarz

4724 N. KEDZIE 
478-8643

Można przesłać na adres: Post 141 
P.A.V.A. Aux. Helena M. Sterminska 
, Sekr., 2062 N. Leavitt St. Dl., Chicago, 
U. 60647. Tel. 276-5891. Telefonować z 
rana do 10-tej, lub po 4-ej po południu. 
Henryka Michałowska, prezeska 
Helena M. Sterminska, sekretarka

Komunikat Koła SPK 
Nr 31 Im. II Korpusu

W niedzielę, 10 lipca, o godz. 10:30

nej śmierci gen. Władysława Sikor
skiego, na Jego intencję, zostanie od
prawiona uroczysta Msza św., w ko
ściele św. Jakuba, 5730 W. Fullerton 
Ave. Organizacje proszone są o przy
słanie pocztów ze sztandarami na 
godz. 10.

Bezpośrednio po nabożeństwie za
praszamy wszystkich do domu SPK, 
przy 3242 N. Pulaski Rd. na Poranek, 
w którym wezmą udział: Feliks Ko
narski Ref-Ren i Władysław Dargiel. 
Poranek poświęcony będzie wspo
mnieniom o tym wielkim Polaku. Po 
programie podane będą kawa i ciasto. 

K. Mucha — wiceprezes

2140 N. WESTERN 
278-4070

3417 W. DIVERSEY 
384-0959

4404 W. FULLERTON 
486-6277

Z.M.

Posiedzenie Komisji 9 
Związku Polek w Ameryce

Posiedzenie Komisji 9 Związku Po
lek w Ameryce odbędzie się w sobo
tę, 9 lipca, o godz. 1-ej po poł. w Co
pernicus Senior Center, 3160 Milwau
kee Ave. Prosimy delegatki o przyby
cie.

Helen Klich, prezeska 
Wanda Telma, sekr. prot.

Komunikat
Skarbu Narodowego

Niniejszym powiadamiamy, że mie
sięczne zebranie Komitetu Skarbu 
Narodowego R. P. na stan Illinois 
odbędzie się w piątek, dnia 8-go lipca 
1983 roku, o godzinie 7:30 wieczorem 
w domu 90-tej Placówki SWAP, 6005 
W. Irving Park, Road, Chicago.

Ze względu na konieczność omó
wienia ważnych spraw bieżących pro
simy o liczny udział i punktualne 
przybycie.

Przednia

WOŁOWINA
Na Pieczeń (Chuck Roast) 
PRZEDNI STEK WOŁOWY 99C r.
MIELONA WOŁOWINA sfm99C r

Data Wyprzedaży: Od 5 do 10 Lipca
Wyprzedaż Warzyw i Mięsa Kończy Się 9 Lipca, o Godz. 5:00 P.M.

Z Życia Szkoły 
Przy Parafii Św. Jacka

Uroczystość graduacyjna uczniów 
8-mej klasy w szkole parafialnej 
św. Jacka odbyła się w sobotę, 4-go 
czerwca br., ze Mszą św. odprawioną 
o godzinie 5:30 po południu. Razem 
w bież, roku graduowało 81 uczniów 
i uczennic.

Specjalne nagrody za pilne uczęsz
czanie na lekcje, zostały przyznane 
następującym graduantom: Karen 
Howard, Marcello Iza, Ewa Kot, 
Anita Postawa, Bob Stuchlak i Tam- 
ny Zimny. Oprócz tego, Mary Ellen 
O’Kray z 7-ej klasy otrzymała na
grodę za najlepsze wyniki, uzyskane 
w teście przeprowadzonym przez 
Northwestern University dla uczniów, 
którzy mają zamiar iść na dalsze 
studia do kolegiów. Uzyskała ona wy
niki ponad-przeciętne w matematyce, 
angielskim i słownictwie.

Przedstawiciel Straży Ogniowej od
wiedził naszą szkolę i przeprowadził 
pogadanki na temat akcji ratunkowej 
w razie pożaru.

Ostatnio w szkole naszej powstał 
Komitet Sportowy. Składa się on 
z ochotników, osób starszych, a więc 
rodziców dzieci szkolnych. Komitet 
zajmie się sprawami związanymi ze 
sportem dla uczniów od 5 do 8 klasy 
poza czasem szkolnym. W zakres tego 
sportu wchodzą: hokej, siatkówka i 
“softball”. W roku następnym jest 
przewidziane dodanie gier: “flag 
football” i kręglarstwo.

Rozpoczęcie następnego roku szkol
nego nastąpi w dniu 29-go sierpnia br. 
Pierwsze zebranie orientacyjne Rady 
Szkolnej odbędzie się 7-go września 
1983 r., o godz. 7 do 9 wieczór.

Oczekiwany jest udział przedstawi
cieli klubów i organizacji.

Wycieczki Placówki 141 
SWAP

Korpus Placówki 141 SWAP urządza 
wycieczkę do Obozu Młodzieżowego 
w Yorkville, Illinois w niedzielę 10-go 
lipca. Cena przejazdu autobusem $5.00 
od osoby.

W niedzielę 7-go sierpnia urządza
my wycieczkę do Polskich Ojców 
Saletynów w Twin Lakes, Wise., prze
jazd autobusem i 2 posiłki w klasz
torze $13.00.

Zbriórka na wycieczki, Armitage i 
Leavitt oraz na Milwaukee Ave. i 
Central Park Ave. Wszystkie bilety

Polskie Dzieci 
Dziękują

W niedzielę, 19 czerwca w kościele 
pod wezwaniem św. Józefa odbyła się 
wielka uroczystość. W dniu tym do 
kościoła przybyły liczne rzesze przed
stawicieli Polonii amerykańskiej, aby 
wspólnie pomodlić się o pomyślność 
wizyty Ojca Świętego w Ojczyźnie i 
uczcić 600-lecie cudownego obrazu 
Matki Boskiej Częstochowskiej.

Mszę św. odprawił kardynał Joseph 
Bemardin. Dzieci polskiej szkoły im. 
ks. Cholewińskiego uczestniczyły w 
tej podniosłej uroczystości, a po jej 
zakończeniu wręczyły Księdzu Kardy
nałowi bukiet biało-czerwonych goź
dzików dziękując za wspólne modły.

W skład delegacji szkolnej wręcza
jącej kwiaty wchodzili następujący 
uczniowie i uczennice: Aniela San- 
decka, Małgorzata Labuda, Stanisław 
Łabuda, Dorota Biernacka, Stanisław 
Budź i Mieczysław Bzdyk.

POMIDORY
(Tomatoes)

Rejestracji 
Dla Poborowych
Washington (UPI) — Urząd do spraw 

Poborowych (Selective Service Sys
tem) przekazał do Departamentu
Sprawiedliwości nazwiska 70 tys. mło- muszą być opłacone przed wycieczką, 
dych ludzi, którzy nie dopełnili obo
wiązku zarejestrowania się. Jest to 
najdłuższa lista przekazana od cza
su wprowadzenia obowiązku rejers- 
tracji wojskowej dla mężczyzn, któ
rzy ukończyli 18 lat.

Jak podał Urząd d/s Poborowych 
263 tys. młodych ludzi urodzonych w 
latach 1960-1964 nie dokonało reje
stracji i nazwiska 5,653 z nich prze
kazano do Dept. Sprawiedliwości dla
ewentualnego wniesienia oskarżenia. . rano w czterdziestą rocznicą tragicz- 
Jak dotychczas oskarżenia takie wy
toczono tylko 15 młodym mężczyz
nom.

Przedstawiciel władz poborowych 
powiedział, że zostaną wysłane listy 
do wspomnianych 70 tys. osób, które 
nie zajestrowały się z ostrzeżeniem 
przed możliwością wszczęcia przeciw 
nim kroków karnych, co daje im 
szansę by zmienili swe stanowisko.

Rzecznik podał dalej, że mężczyźni 
roczników urodzenia 1960-63 zareje
strowali się w 98.7 proc.; urodzeni 
w roku 1964 — w 92.1 proc. Łącznie 
zarejestrowanych jest obecnie 10.3 
miliona Amerykanów.

Aroma

KAWA

Tow. Artyleria Polska — Jerzego 
Washingtona, gr. 760 ZNP, zawiada- 
ma swoich członków, że miesięczne 
posiedzenie odbędzie się w niedzielę, 
17 lipca br., w sali Stow. Weteranów 
Polskich, pnr. 4139 S. Kedzie Ave., o 
godzinie 2 po południu, za obecność 
na posiedzeniu będzie losowanie.
Wycieczka Gm. 87 ZNP 
Do Yorkville, Dl.

Zarząd Gm. 87 ZNP, wraz z komi
tetem zabaw, zapraszają delegatów 
i delegatki, członków Grup przyna
leżnych do Gminy, oraz Polonię na 
wycieczkę do Obozu Młodzieżowego 
w Yorkville, Ill., w niezielę 30-go 
lipca br. Odjazd sprzed sali Dorman- 
Dunn American Legion Hall, pnr. 
2127 W. Cermak Road, punktualnie o 
godzinie 10-ej rano.

Bilety przejazdu autobusem dla 
starszych w obie strony kosztują $6; 
dzieci do 12-go roku życia opłacają $3. 
Bilety można zamawiać u Chestera 
Kwit, pnr. 2134 W. Cullerton ulica, 
telefon: 829-1862 lub Lottie Poremba, 
sekr. Gm. 87 ZNP, telefon YA 7-1296 
codziennie po godzinie 7-ej wieczo
rem, lub u delegatów i delegatek 
Gminy. Zarząd Gm. 87 ZNP

Stanley Oleksy—koresp.

Gmina 120 
Wybrała Posłów 

Na Sejm ZNP
We wtorek, 28 czerwca odbył się 

Wiec Wyborczy Gminy 120 ZNP, któ
rej przysługiwało prawo wyboru 7 
posłów na Sejm ZNP, mający się od
być we wrześniu w Orlando, Florida.

Z14 Grup Związkowych, należących 
do Gminy 120, przybyło na Wiec 124 
delegatów, zweryfikowanych przez 
Komitet Mandatów, w składzie: Anto
ni Szplit z Gr. 2475, jako przewodni
czący, Stanisław B. Musiał z Gr. 3241, 
Jan Zieliński z Gr. 2660, Zofia Czernek 
z Gr. 2993 i Lidia Jagielnik z Gr.1958 
jako członkowie. Sędziami Sporu zo
stali: Tadeusz Jasiorkowski, szef 
Działu Asekuracji ZNP — przewodni
czący oraz mgr. Władysław Stępień, 
wiceprezes SPK w Stanach Zjedno
czonych i Jerzy Miklaszewski, ko
mendant 90 Placówki SWAP — człon
kowie.

Przysięgę od delegatów odebrała 
honorowa prezeska Gminy 120 Wanda 
Rozmarek, po czym na przewodniczą
cego Wiecu wybrano jednogłośnie dy
rektora ZNP Emila Kolasę, a na se
kretarkę delegatkę z Gr. 2993 Danutę 
Koszelińską.

Podczas przedstawienia Izbie kan
dydatów na posłów, honorowa wice
prezeska Gminy 120 i delegatka Gr. 
119 zrzekla się swojej kandydatury, 
co zredukowało liczbę kandydatów 
do 10 osób. Po przemianowaniu za 
zgodą Izby Komitetu Mandatów na 
Sędziów Wyboru, przystąpiono do gło
sowania tajnego na balotach.

Posłami na Sejm ZNP w kolejności 
otrzymanych głosów zostali wybrani: 
Bogdan Parafińczuk, Maryla Rozma- 
rek-Komosa, Antoni Dudek, Stanisław 
Latoszyński, Stanisław Pilch, Włady
sława Chatko i Józef Sikora. Zastęp
cami zostali Henryka Szczepankow- 
ska, Zenon Olejniczak i Eleonora Tra
garz.

Dotychczasowy komisarz Okręgu 13 
Józef Sikora, niezależnie od wyboru 
na posła, został zatwierdzony, jako 
jedyny kandydat Gminy 120 ZNP na 
Komisarza Okręgu 13 na następną ka
dencję.

Stanisław Latoszyński — koresp.

Wiadomości 
Gminy 87 ZNP- 

z Annowa
Posiedzenia

Tow. Bolesława Chrobrego, Gr. 1971 
ZNP, zaprasza członków do wzięcia 
udziału w posiedzeniu, jakie się odbę
dzie w niedzielę, dnia 10 lipca br., 
w sali Dorman-Dunn American Legion 
Hall, pnr. 2127 W. Cermak Road, o 
godzinie 2-ej po południu.

Sekretariat

Ostatnia Szansa

R.C. lub DIET RITE
COLA 8/16 Unc. Butleek

INTERNATIONAL FOODS INC
MÓWIMY PO POLSKU

Christian Bros.

WINIAK
(Brandy)
JIM BEAM WHISKEY «im. 
FLEISCHMANN’S WÓDKA tum.

Dzień Okręgu XIII ZNP 
w Yorkville

W niedzielę, 24-go lipca, w Obozie 
Młodzieżowym w Yorkville, Ill., odbę
dzie się dzień poświęcony Okręgowi 
XIII ZNP.

Program zapowiada się niezwykle 
ciekawie. Część artystyczna spoczy
wa w rękach prof. Rudolfa Rygiel. 
Przewiduje się zawody w siatkówkę 
pomiędzy drużynami Okręgów XII i 
XIII, które przeprowadzi prezes Tow. 
Norwida, Gr. 3211 ZNP, Jan Jabłoń
ski. Gości powitają komisarka Pytel 
i kom. J. I. Sikora.

Dla tych, którzy nie posiadają włas
nego środka transportu, a chcieliby 
wziąć udział w Dniu Okręgu XIII, za
mówiono autobus. Koszt przejazdu 
w obie strony $5 od osoby. Bilety 
można zamawiać wprost u kom. Józefa 
Sikory, 1077 North Hermitage, lub 
telefonicznie: 486-3736.

Zbiórka przy starym Domu Związ
kowym przy Milwaukee, Division i 
Bosworth. Odjazd autobusu punktual
nie o godzinie 9 rano.

Prosimy sekretarzy Grup i Gmin 
o współracę.

Z bratnim pozdrowieniem,
Józef I. Sikora — komisarz 

Kazimiera Pytel — komisarka 
Dr. Edward C. Różański — sekretarz

Zebranie
Klubu Białego Orła

Kolejne zebranie Klubu Białego 
Orła odbędzie się w piątek 15 lipca, o 
godz. 7:30 wieczorem w sali przy Land 
of Lincoln Savings and Loan, 1400 N. 
Gannon Drive w Hoffman Estates.

W czasie zebrania zostanie wy
świetlony film pt. “Across Poland” a 
Frank Bida — prezes Heritage Club 
of Polish Americans udzieli informa
cji na temat warunków turystycznych 
dla wszystkich, którzy wybierają się 
na wycieczkę do Polski.

Wstęp dla tych, którzy nie są człon
kami Klubu po $2 od osoby. W sprawie 
bliższych informacji można telefono
wać na numery: 539-0282 albo 255-0547.

Wycieczka Stow. 
Parafii Gręboszów

Stowarzyszenie Parafii Gręboszów 
organizuje wycieczkę do Wisconsin 
Dells w dniach 9 i 10 lipca br. In
formacje i rezerwacje do dnia 30 
czerwca, pod numerem tel. 343-4526.

Władysław Gala, prezes 
Emilia Jagielka, sekr.

KURZE NÓŻKI O AC
Łącznie z Częścią Tylnią r
(Chicken Legs)
FLACZKI WOŁOWE 70“ ~ -
GOLONKA WOŁOWA
Louis Rich

89eZ Indyka (Turkey Franks) ■ ■ — JI
COUNTRYT DELIGHT BOCZEK 1.39 a F *

POLSKA KIEŁBASA SŁOTKOWSKIEGO 1.99 r

2 Funty

BANANY a F«>tv a 1.00
GŁÓWKI SAŁATY w>* mm u uk. 2 u 1.00

CZEREŚNIE RQC
(Cherries) Ft
BIAŁE ZIEMNIAKI 1.59 "j
KALIFORNIJSKIE POMARAŃCZE 3^1.00

-100

4886
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WARUNKI PRENUMERATY
WYSYŁAMY PRZEZ POCZTĘ 

W STANACH ZJEDN. I W KANADZIE 
Codzienne Tylko

i Weekendowe Weekendowe Wydanie
Rocznie (lyr.) $40.00 Rocznie (lyr.) $15.00 
PtMrocz. (6mos.) 22.00 Pólrocz. (6mos.) 9.00
Kwartał. (3mos.) 13.00 Kwartał. (3mos.) 6.00 
Miesięcz. (1 mo.) 7.00

W Kioskach (Newsstands)—Pojedyńczy 
Numer Codzienny (Single Daily Copy)...35e

DO INNYCH KRAJÓW:
Codzienne

i Weekendowe
Rocznie (lyr.) $60.00
Pólrocz. (6mos.) 45.00
Kwartał. (3mos.) 20.00

Tylko 
Weekendowe Wydanie

Rocznie (lyr.) $18.00
Pólrocz. (6mos.) 14.00
Kwartał. (3mos.) 8.00

W Kioskach (Newsstands)—Pojedyńczy 
Numer Weekendowy (Single Weekend Copy).. 50ę

Widmo Chaosu We Włoszech
“Kto nas wyciągnie z trzęsawiska?” — tak 

zatytułował analizę ostatnich wyborów we Wło
szech wychodzący w Mediolanie dziennik sfer 
przemysłowych “D sole—24-ore”. Nie jest to 
tytuł przeholowany.

Chrześcijańscy demokraci, którzy podczas 
kampanii wyborczej próbowali przekonać Wło
chów, że polityka zaciskania pasa jest jedyną 
drogą wyjścia z impasu, po raz pierwszy od 
Drugiej Wojny Światowej, otrzymali mniej 
niż jedna trzecia głosów, bo 32.9 proc., o 5.4 
proc, mniej niż w poprzednich wyborach w 
1979 r. W 630 osobowym parlamencie chrześ
cijańscy demokraci będą mieli 225 głosów. 
Komuniści nie powiększyli swego stanu po
siadania, uzyskali 29.9 proc, głosów, prawie 
tyle ile mieli w poprzednich wyborach. Zmniej
szył się jednak dystans między nimi a chrześ
cijańskimi demokratami. Socjaliści uzyskali 
11.4 proc., głosów, nieco więcej niż-w poprzed
nich wyborach. Wzmocniły swą pozycję Partia 
Republikańska i neofaszyści.

Władzę obejmie znowu koalicja, której trzo
nem będą chrześcijańscy demokraci i socja
liści. Obydwie partie nie będą jednak miały 
większości w parlamencie. Wobec tego będą 
zmuszone dokooptować mniejsze partie. Rząd 
koalicyjny z natury jest słaby. Sytuacja we 
Włoszech pogarsza się stale, właśnie dlatego, 
że od kilku dekad kraj znajduje się pod wła
dzą rządów koalicyjnych, niezdolnych do roz
wiązywania trudnych i kontrowersyjnych za
gadnień.

Chrześcijańscy demokraci mieli rację, gło
sząc, że Włochom potrzebna jest polityka za
ciskania pasa. Gospodarka kraju przeżywa naj

gorszy zastój od obalenia faszyzmu. Związki 
zawodowe są w trakcie rokowań o nowe umo
wy zbiorowe w kilku kluczowych gałęziach 
przemysłu. Rząd zachęcał zarządy prywatnych 
korporacji, by opierały się żądaniom zbyt wy
sokich podwyżek płac i skrócenia tygodnia 
pracy. Obecnie przemysł nie może liczyć na 
poparcie rządu słabszego od poprzedniego.

Sekr. chrześcijańskich demokratów Ciriano 
De Mita (prawdopodobnie ustąpi ze stanowiska) 
trafnie ocenił sytuację, mówiąc, że wyborcy 
wyrazili protest i potępili korupcję, ale nie 
wskazali, czego chcą. Rezultatem będzie słaby 
rząd, niezdolny do rozwiązania żadnego trud
nego zagadnienia. Nikt nie wątpi, że rząd 
z udziałem socjalistów nie zdobędzie się na 
politykę zaciskania pasa.
Nie wiadomo również, jak nowy rząd usto
sunkuje się do umieszczenia rakiet “Cruise” 
we Włoszech. Poprzedni rząd zgodził się na 
umieszczenie rakiet, ale ruchy pokojowe z 
udziałem komunistów, zachęcone wynikiem 
wyborów, podnoszą głowę. Czy nowy rząd 
koalicyjny będzie w stanie oprzeć się naci
skom znacznej części społeczeństwa?

W planie wzmocnienia NATO Włochy zaj
mują pozycję kluczową. Niemcy Zachodnie uza
leżniły zgodę na umieszczenie rakiet “Pershing 
II” i “Cruise” na swoim terenie od zgody 
Włoch i przynajmniej jeszcze jednego państwa 
na kontynencie europejskim. Wynik wyborów 
we Włoszech, nie tylko pogłębi chaos we
wnętrzny, ale może także pokrzyżować plany 
umieszczenia w Europie rakiet “Pershing” II 
i “Cruise” w odpowiedzi i dla zrównoważe
nia setek sowieckich rakiet o średnim zasięgu 
SS-20.

Zatruwanie Wód Gruntowych
Powiadają niektórzy, że to środki masowego 

przekazu wytwarzają po prostu histerię na te
mat zatruwania wód gruntowych na tle ogól
nego zanieczyszczania naturalnego otoczenia. 
Inni znowu głoszą, że środowiska lekarskie 
zdają się lekceważyć zatruwanie otoczenia przez 
szczególnie niebezpieczne trucizny “dioxin”.

Sprawa została objęta uchwałami organizacji 
lekarskiej, “American Medical Association”, 
która wyraźnie wystąpiła z oskarżeniami, że 
środki masowego przekazu robią z “dioxin” 
centralny ośrodek “polowania na czarownice” 
przez rozpowszechnianie pogłosek, plotek i róż
nych raportów bez podstaw naukowych, gdyż 
nie potwierdzanych określonymi badaniami.

Jednym z zagadnień, które niepokoi społe
czeństwo, jest zatruwanie wód gruntowych. 
Na ten temat wiele było relacji prasowych, 
przedstawiających społeczeństwu rzekomo groź
ny stan rzeczy, gdy prawda w odniesieniu do 
tego problemu nie jest ani tragiczna, ani też 
groźna. Takiego zdania jest specjalista, z któ
rego opiniami należy liczyć się, a mianowi
cie dr Jay H. Lehr, dyrektor wykonawczy 
“National Well Water Association”.

Otóż właśnie dr Lehr, który pierwszy w Sta
nach Zjednoczonych zdobył doktorat hydro
geologii, uważa, że jak dotąd nie nastąpiło 
w Stanach Zjednoczonych zatrucie nawet jed
nego procenta wód gruntowych. Rozważając 
zagadnienie na użytek informacyjno-prasowy 
ten wybitny specjalista stwierdził, że w inte
resie społeczeństwa leży, aby posiadało ono 
lepsze rozeznanie i zrozumienie sytuacji.

“Zatruwanie wód gruntowych, chociaż po
ważne, nie przybrało żadnych rozmiarów kry
zysowych, jak niektórzy chcieliby sugerować

nam do wierzenia” — powiedział dr Lehr. 
— Oczywiście mamy problem, ale też chcemy 
działań (na rzecz rozwiązania). Nie potrzebu
jemy ostrzeżeń, że “zawalają się przestwo
rza”, gdyż z całą pewnością to nie następuje, 
konkludował uczony.

Poglądy te dr Lehr podbudował rozważania
mi statystycznymi, dotyczącymi zasobów wód 
gruntowych. Ustalił on właśnie na podstawie 
statystyk, że jak dotąd tylko trzy dziesiąte 
procenta tych wód zostało zatrutych. I nieza
leżnie od tego czy w analizowaniu tej sprawy 
będziemy zajmowali stanowisko konserwatyw
ne czy też liberalne, w obu wypadkach bę
dziemy mieli do czynienia z bardzo drobną 
częścią naszych zapasów wodnych.

Dr Lehr odważnie przyznaje, że jego rozu
mowanie może być w jakiejś mierze osłabione, 
gdyż istnieją w Stanach Zjednoczonych różne 
obszary nasilenia zatrucia wód gruntowych. 
Dla przykładu na uprzemysłowionych terenach 
stanów New York, New Jersey i Nowej Anglii 
nastąpiło zatrucie wód ponad jeden procent. 
I chociaż uznaje on, że jest to “poważna 
sprawa”, to jednak równocześnie podkreśla, 
że na tych obszarach są znaczne ilości wód 
gruntowych, jakie nie uległy zatruciu.

Z drugiej wszakże strony trzeba wskazać, 
że istnieją obszary, na których poważne za
trucie wód gruntowych nie zostało jeszcze 
odkryte. Nie należy jednak obawiać się, że 
taki stan rzeczy istnieje wszędzie, gdyż nie jest 
to zgodne z rzeczywistością. Stąd też dr Lehr 
oświadczył na zakończenie swoich rozważań 
dla prasy, że trzeba podejmować zabiegi, chro- 
nieniące wody gruntowe przed zatruciami.

Ambicje Obywateli 
Hiszpańskiego Pochodzenia

Sprawa zarysowuje się coraz wyraźniej: przy
wódcy środowisk obywatelskich hiszpańskiego 
pochodzenia przygotowują atmosferę i nastroje 
w tych środowiskach na użytek kampanii pre
zydenckiej w 1984 r.

Różne fakty z ostatniego czasu wskazują, 
że “Hispanics” czy też, jak inni mówią “La
tinos” coraz silniej utwierdzają się w przeko
naniu o konieczności czynnego włączania się 
w ogólnoamerykańskie życie polityczne.

Oto 21 czerwca odbyły się w Denver, Colo, 
wybory mayora miasta. Wybrany został Ame
rykanin meksykańskiego pochodzenia, powięk
szając przez to listę wysokich urzędników 
właśnie hiszpańskiego pochodzenia, którzy wy
grywali w różnych wyborach w ostatnich la
tach. Dość wspomnieć, że mamy obecnie mek
sykańskiego gubernatora New Mexico oraz ma- 
yorów w takich miastach jak San Antonio, 
Tex., Miami, Fla., Tampa, Fla. i Santa Fe, 
New Mexico.

Jeśli chodzi o wybory mayora w Denver 
obserwatorzy politycznej sytuacji ustalili, że

jedną z ważnych sił w głosowaniu była po
ważna grupa nowo zarejestrowanych wybor
ców, licząca co najmniej 9,000 osób, w tym 
w olbrzymiej przewadze o nazwiskach o hisz
pańskim brzmieniu.

Przywódcy środowisk hiszpańskiego pocho
dzenia coraz silniej podkreślają, że trzeba przy
gotować się na okres kampanii prezydenckiej 
w 1984 r., ustalając stan liczebny zarejestro
wanych obecnie “Hispanics”, jak też przepro
wadzić szeroko zakrojoną rejestrację nowych 
wyborców.

Potencjalne podstawy są poważnego znacze
nia: siedmiu na każdych 10 obywateli łaciń
skiego pochodzenia żyje w stanach Kalifornia, 
Texas, New York i Floryda, a stany te mają 
blisko połowę głosów elektoralnych w prezy
denckich wyborach.

W stanach New Mexico, Arizona i Colorado 
“Hispanics” mają od 12 do 37 procent wy
borców. I te właśnie czynniki podtrzymują po
lityczne ambicje wyborców hiszpańskiego po
chodzenia.

Jerzy Boruta

300 Mid Złotych Na Alkohol

W

wać i rządzić, niż narodem świado
mym swoich praw i roli w świecie. 
Zasadę tę potwierdzoną sytuacją w 
“Kraju przodującego komunizmu”, 
gdzie problem alkoholizmu jest ponoć 
większy niż u nas, no ale tam, jak 
twierdzą wtajemniczeni, już od daw
na pije się szklankami — kieliszków 
“nie znajut”....

Powodów na świadome wykorzysty
wanie alkoholu jako czynnika ułatwia
jącego rządzenie narodem można by 
znaleźć wiele. Najbardziej chyba 
spektakularnym przykładem było 
przywiezienie do bram stoczni w 
sierpniu 1980 transportu wódki (prze
lanej do butelek po wodzie mineralnej) 
licząc na nieuwagę kontrolujących 
robotników. Zakaz sprzedaży alkoho
lu wydany przez Komitet Strajkowy 
na Wybrzeżu świadczy dobitnie o zro
zumieniu przez robotników “anty
alkoholowej” polityki rządu.

Niedawne “wronie manewry” speł
niły na długo zapotrzebowanie narodu 
na “igrzyska”. W tym czasie nie żało
wano wódki wojsku i milicji, a od nie
dawna uznano sytuację za wystarcza
jąco “znormalizowaną” aby konty
nuować rozbrajanie narodu za pomo
cą alkoholu.

Równocześnie jednak zgodnie z 
wszelkimi zasadami dwulicowości tak 
znanymi z innych dziedzin życia, 26 
października 1982 Sejm PRL uchwalił 
ustawę o wychowaniu w trzeźwości i 
przeciwdziałaniu alkoholizmowi.

Weszła ona w życie 13 maja 1983 i 
w związku z tym w prasie polskiej 
rozpętano kolejną kampanię anty
alkoholową. Czytając uważnie arty
kuły na ten temat nie sposób oprzeć 
się przerażeniu! Do czego oni dopro
wadzili ten naród! Każdego dnia dwa 
miliony Polaków jest nietrzeźwych, 
a około miliona to alkoholicy wyma
gający leczenia.

20% wypadków przy pracy spowo
dowanych jest nadużyciem alkoholu. 
20% wypadków drogowych ma za 
przyczynę stan nietrzeźwości. W cią
gu 1982 roku, a był to rok zwiększonej 
kontroli ze względu na stan wojenny, 
dokonano około 150 tys. przestępstw 
pod wpływem alkoholu — co stanowiło 
21% ogółu.

Dane powyższe pochodzą ze “Sztan
daru Młodych” (17.III), który trudno 
posądzić o przesadę. Do tych przera
żających liczb dochodzi jeszcze pół
tora miliona (!) dzieci urodzonych w 
rodzinach alkoholików wykazujące 
wady fizyczne i umsyłowe. “Sztandar

Podróż Shultza
Sekr. stanu Shultz wybrał się 

podróż do Azji, ponieważ obawiał się, 
że Stany Zjednoczone spotkają się z 
zarzutem iż za dużo uwagi poświęcają 
Europie i Ameryce Środkowej, igno
rując inne części świata, szczególnie 
południowo-wschodnią Azję. Shultz 
jest przekonany, że Daleki Wschód 
może sprawić Stanom Zjednoczonym 
dużo kłopotów, ale równocześnie jest 
to bardzo ważny region dla Stanów.

Jedną z metod wyniszczania narodu 
polskiego w czasie okupacji było roz
pijanie ludności. Cel tego był oczy
wisty — człowiek żyjący na codzień w 
oparach alkoholu nie stanowi wielkie
go niebezpieczeństwa dla okupują
cych, łatwo go zmusić do posłuszeńs
twa (grożąc choćby racjonowaniem 
trunków) i łatwiej pozbyć się go na 
stale, chociażby przez osłabienie się 
odporności organizmu na choroby.

Powojenni “władcy” Polski rów
nież nie zapomnieli o roli alkoholu w 
rządzeniu narodem. Wprawdzie brak 
dowodów na świadome rozpijanie 
narodu — ba, w czasie 38 lat ich rzą
dów mieliśmy do czyniania z regular
nie powracającymi kampaniami anty
alkoholowymi, ale podstawowa zasa
da systemu komunistycznego — od
bieranie ludziom prawa do inicjatywy 
i angażowania się zgodnie ze swoimi 
przekonaniami — jest stałym czyn
nikiem frustracji, na którą ponad 4 
min ludzi w Polsce zna tylko jedno 
lekarstwo — alkohol.

Aby przekonać się o rozmiarach 
alkoholizmu w kraju nie potrzeba 
zaglądać do statystyk. Wystarczy zaj
rzeć do baru czy restauracji, w któ
rymkolwiek miasteczku. Od rana 
trwa wiadoma konsumpcja. To samo 
dzieje się w miejscach pracy, nawet 
w szkołach.

“Murarski” poniedziałek, wszedł 
na stale do naszego języka.

Pobłażliwa polityka państwa wobec 
problemu alkoholizmu w Polsce, po
mimo oczywistych strat jakie ponosi 
gospodarka krajowa, ma swoje uza
sadnienie w sytuacji, w jakiej znajdu
je się klika rządząca. Jest ona całko
wicie świadoma niechęci większości 
narodu do rządów i systemu jakie 
sprezentował nam w 1945 roku nasz 
wschodni sąsiad. Stąd też, kierując 
się starą rzymską zasadą — panem 
et circenses — chleba i igrzysk, stara 
się kierować narodem zapewniając 
mu chleb (czytaj: wódkę) i igrzyska, 
które w warunkach życia PRL spro
wadzają się do walki o przeżycie 
(przestanie w kolejkach, każdego nas
tępnego dnia.

Narodem doprowadzonym do stanu 
wycieńczenia, pozbawionym nie tylko 
perspektyw na poprawę, ale nawet

Umieszczone poniżej opinie nie zawsze 
są zgodne ze stanowiskiem Redakcji.

Ujadanie 
Na Amerykę

NOWY DZIENNIK - Mimo apelu 
Jana Pawła II, aby władze PRL sta
rały się uregulować stosunki z Zacho
dem, a zwłaszcza ze Stanami Zjedno
czonymi, różnego stopnia rzecznicy 
rządów stanu wojny i reżymowa pra
sa nadal atakują Stany Zjednoczone 
i rząd prezydenta Reagana za pod
jęcie kroków, których celem jest skło
nienie junty do odwołania stanu wojny 
i przywrócenia wolnych związków za
wodowych.

Motywy tych ataków są szyte gru
bymi nićmi. Reżym przypuszcza, że 
tragiczny stan gospodarki w Polsce 
i wewnętrzną dekompozycję można w 
oczach polskiego społeczeństwa obwi
nić Stany Zjednoczone. Naiwność tej 
taktyki jest godna podziwu. Polacy 
są w pełni świadomi, że za wszystkie 
nieszczęścia, jakie w ostatnich latach 
spotkały Polskę, całkowitą winę po
nosi system komunistyczny. Demora
lizacja partii komunistycznej zrodziła 
się z faktu, że, zgodnie 7, założeniami 
marksizmu-leninizmu w sowieckim 
wydaniu, władza faktycznie nie pod
lega niczyjej kontroli. Brak tej kon
troli w PRL doprowadził do korupcji, 
nadużyć, do rozgrabiania mienia pu
blicznego, pożyczanego z zagranicy. 
Nadużycia władzy szły w parze z bez
karnością. Kult niefachowości spowo
dował, że miliardowe pożyczki w wiel
kiej części zmarnowano. Wyzysk 
sowiecki poprzez polskie dostawy i 
udział w zbrojeniach Paktu Warszaw
skiego drenował następne pożyczane 
kapitały. A wreszcie komunistyczny 
system gospodarczy okazał się nie do 
zastosowania w nowoczesnej gospo
darce. W Polsce zbankrutował na dłu
go przed powstaniem “Solidarności”. 
W Związku Sowieckim trzyma się 
terrorem, mimo to gospodarka, w 65 
lat po rewolucji, nie jest w stanie za
spokoić potrzeb obywateli. Stoi ha 
krawędzi przepaści. Trwa siłą bez
władu.

Wina więc za dzisiejszą sytuację wgj marzeń o niej, topiącym swoje żale i 
Polsce spada całkowicie na doktrynę, smutki w kieliszku łatwiej jest kiero- 
system i partię. ,

Rząd Stanów Zjednoczonych życzli
wie ustosunkowywał się i nadal usto
sunkowuje się do próśb Polaków 
zmierzających do rozszerzenia praw 
człowieka i do wolności narodu. Na
ciski i sankcje zastosował wówczas, 
kiedy reżym dla ratowania siebie 
uciekł się do siły i represji. Odpowie
dzią reżymu była fala oskarżeń pod 
adresem Stanów Zjednoczonych za 
rzekome usiłowanie utrzymania w Pol
sce fermentu, aby wbić cierń w bok 
Sowietów. Nawet powstanie “Soli
darności” i działalność podziemnej 
opozycji są zaliczane na amerykański 
rachunek.

Jest to absurdalna taktyka. Polacy 
są narodem inteligentnym i dobrze 
rozumiejącym sytuację. Mogła “Soli
darność” w swej naiwności popełnić 
błąd — nie przewidując możliwości 
wojskowo-ubeckiego zamachu stanu, 
ani nie przygotowując się na tego 
rodzaju sytuację — ale 10 milionów 
członków “Solidarności” wiedziało, 
dlaczego występuje przeciw zmursza
łemu systemowi. Stany Zjednoczone 
nie odgrywały w tym żadnej roli. 
Amerykańskie społeczeństwo i rząd 
przez cały okres polskich wydarzeń 
były Polakom życzliwe i pomocne. 
Naciski i sankcje były formą pomocy 
narodowi, aby mógł silniej opierać 
się rządom represji. Ostatnio pre
zydent Reagan ponownie dwukrotnie 
potwierdził, że jeśli w Polsce nastąpi 
zmiana, rząd Stanów Zjednoczonych 
zniesie sankcje i wraz z sojusznikami 
dopomoże Polsce w wyjściu z gospo
darczej katastrofy.

Społeczność polsko-amerykańska 
popiera to stanowisko bez zastrze
żeń. Ujadanie reżymu PRL i jego 
środków masowego przekazu na Sta
ny Zjednoczone oceniane są jak naj
surowiej. Czas, aby po wizycie Jana 
Pawła II, która tak dobitnie wyka
zała, czego domagają się Polacy 
komu ufają, ujadania te ustały.

Młodych” wspomina również o “ko
rzyściach” (cudzysłów mój JB — 
gazeta całkiem na serio pisze o ko
rzyściach dla państwa, zapominając, 
że w myśl teorii, państwo to wszyscy 
obywatele kraju), mianowicie dochód 
dla państwa ze sprzedaży alkoholu 
wyniósł w 1982 roku 230 mid zł.

“Trybuna Ludu” z 25.V. rozpoczyna 
artykuł o ustawie antyalkoholowej 
stwierdzeniem, że statystyczny Polak 
wypił w roku 1982 6,41, tyle samo co w 
1981 i o 1,71 mniej niż w 80.

Spadek ten wynika wg gazety 
“przede wszystkim z wprowadzenia 
reglamentacji”, ale przecież regla
mentacja dotyczy roku 1982. Skąd 
więc spadek w 1981? A może był on 
rezultatem zmiany sytuacji społeczno- 
politycznej w kraju, braku frustracji, 
o której wspominam na wstępie?

Wydaje mi się to więcej niż oczywis
te, a “Trybuna Ludu” przychodzi mi 
z pomocą donosząc w dalszym ciągu 
artykułu: “.. .w 1982 roku, w porów
naniu do poprzedniego wzrosła (...) 
aż o 47% liczba osób, które stawiły 
się do pracy w stanie nietrzeźwym 
lub spożywały alkohol w czasie jej 
wykonywania”. Oznacza to wzrost 
prawie o połowę, pomimo rygorów 
stanu wojennego. Więcej argumentów 
nie potrzeba. Dzięki ci “Trybuno 
Ludu" za tę chyba niezaplanowaną 
szczerość.

Sprawa jest oczywista. Gdy pra
cownicy nie identyfikują się z zakła
dem pracy, gdy nie widzą konkret
nych zysków jakie przynosi ich trud, 
nie mają wpływu na stosunki panują
ce w miejscu pracy, gdy ciężko jest 
związać koniec z końcem, to tym ła
twiej znaleźć chwilę zapomnienia w 
upojeniu alkoholowym, które choć na 
chwilę pozwala nie myśleć o bezna» 
dziejności dnia codziennego. Do jakie
go zwyrodnienia doszło w tej dziedzi
nie niech świadczy choćby propozycja 
“.. .wprowadzenia we wszystkich za
kładach pracy depozytów, do których 
oddawany będzie, na czas pracy, 
przyniesiony alkohol”.

Powyższe problemy są przedmiotem 
prac Komisji do Walki z Alkoholizmem 
przy Radzie Ministrów, która ma 
opracować dwadzieścia (!) aktów 
wykonawczych. Wymyślono wprowa
dzenie nowego przedsiębiorstwa 
monopolizującego dystrybucję alko
holu w sklepach i zakładach gastro
nomicznych. Kłopot jednak jak ode
brać prawo dystrybucji placówkom 
spółdzielczym, które dotychczas też 
się nią zajmowały.

Oto zmartwienie godne rządu Jaru
zelskiego!.

Związki zawodowe to potrafią roz
wiązać bez mrugnięcia oka, ale prawo 
sprzedaży alkoholu — to już problem. 
Oprócz przerażającej statystyki, gło
sów bezdennej głupoty i gazetowego 
wymądrzania się znaleźć można głosy 
prawdy.

Jednym z nich jest ulotka krążąca 
w podziemiu — “Apelujemy o 300 
miliardów”. Wynika z niej, że w roku 
1983, na skutek podwyżki cen, zyski 
ze sprzedaży alkoholu przekroczą 300 
mid. Kupując wódkę wspomaga się 
pośrednio rząd WRONy dając mu pie
niądze na opłacanie SB, ZOMO i in
nych sprzedawczyków. Z kolei po
wstrzymując się od kupna alkoholu 
można wydatnie zmniejszyć WRONi 
budżet, a pieniądze te przeznaczyć na 
fundusz samopomocy społecznej. Ulot
ka zaleca również rozpowszechnianie 
idei bojkotu sklepów monopolowych.

Być może ekonomista miałby zas
trzeżenia co do skuteczności w/w 
argumentów. Idea jednak wydaje się 
być przednia i chyba najprędzej prze
mawiająca do młodego pokolenia. 
Zasadniczy cel tej akcji jest dla każ
dego oczywisty. Podkreśla go jeszcze 
ostatnie zdanie ulotki: “Nie pozosta- 
wajmy biernymi obserwatorami bez
pośredniego zagrożenia biologicznego 
i materialnych podstaw bytu narodo
wego”^ W 38 lat po wojnie, w walce z 
rodzimym okupantem, problem biolo
gicznego przetrwania narodu jest 
nadal aktualny!

Sprzeciw

Walter Mondale 
“Za Liberalny”

Dawni członkowie tzw. “Mafii z 
Georgia”, którzy znajdowali się w oto
czeniu prez. Cartera, nie popierają 
w solidarnej akcji byłego wiceprez. 
Waltera Mondale jako kandydata do 
demokratycznej nominacji prezy
denckiej. Niektórzy są przeciwni i 
wstrzymują się od indorsowania już 
obecnie Mondale.

Są do: b. Prokurator Generalny 
U.S. Griffin Bell, były szef budżetu 
Bert Lance i Hamilton Jordan, który 
był szefem sztabu w Białym Domu 
za rządów Jimmy Cartera.
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Z Bocznej Trybuny Sportowej
ZYGMUNT P. BOB/N =========

WISŁA ZWYCIĘZCĄ 
TURNIEJU PIŁKARSKIEGO 

W YORKVILLE
W czasie tradycyjnego turnieju Wi

sły w Independence Day, w York
ville, dnia 4-go lipca, zanotowano na
stępujące wyniki (każda drużyna gra
ła po dwa mecze):
Polonia (Milw.) — Royal Wawel 0:0 
Wisła — San Francisco 1:0
Polonia (Milw.) — Błyskawica 2:0 
Wisła —Royal Wawel 1:0
Błyskawica —San Francisco 1:0 

Na podstawie tych wyników tabela 
turnieju wygląda następująco:

st.br. pkt.
1. Wisła 2:0 4
2. Polonia (Wisconsin) 2:0 3
3. Błyskawica 1:2 2
4. Royal Wawel 0:1 1
5. San Francisco 0:2 0

Mecze były ciekawe, bramki ładnie 
strzelone, pogoda wspaniała, sędzio
wie bez zarzutu. Dodatkową atrakcją 
— po turnieju był mecz Polonia (Mil
waukee) przeciw reprezentacji wszyst
kich polskich klubów, biorących udział 
w turnieju: Wisła, Błyskawica, Royal 
Wawel. Mecz zakończył się remisem 
0:0. Zwycięzcą została jednak Polonia 
z Milwaukee na rzuty karne 3:2. A 
więc publiczność nie mogła narzekać 
na brak emocji.

Puchary: 1. Ufundowany przez pp. 
J. i S. Jakubów, właśc. Superior 
Realty i “Janina” Lounge”, wręczony 
przez prezesa klubu Wisła J. Śliwę. 
2. Sponsorowany przez pp. T. Osa- 
dzińskiego (“T.S. Heating Co.”), wrę
czony przez jego córkę Alę. 3. Ufun
dowany przez “Augusta-Paulina Ser
vice Station” braci Kłos, wręczył H. 
Czaplak, wiceprezes Wisły. 4. Dona
cja “Stawski Distributing Co”, wrę
czyła Bernadette Adamowski, 5. Dar 
Zarządu Stow. Obozu PNA w York
ville, wręczyła pani B.J. Wesołowski, 
sekretarka Stow.

Organizacja Turnieju spoczywała w 
rękach pp. J. Śliwa, H. Czaplak, Z. 
Prudzienica przy wydatnej współpra
cy delegata National Soccer Leaguem 
naszego rodaka Józefa Piekło. Spra
wy pozyskania sponsorów: H. Czap
lak, sprawy techniczne boiska: H. 
Czaplak. Wisła dziękuje pani Halinie 
Rutkowskiej i p. Ch. Boldynowi za 
przeprowadzoną zbiórkę wolnych dat
ków na sędziów. Wisła dziękuje rów
nież wszystkim sponsorom pucharów, 
Stowarzyszeniu Obozu za umożliwie
nie takiego turnieju; drużynom za 
czyste granie, w szczególności Polonii 
za przyjazd z odległego Milwaukee.

W imieniu organizatorów i . . . 
widzów klub sportowy Wisła dziękuje 
prowadzącemu rubrykę “Z Bocznej 
Trybuny Sportowej” Zygmuntowi Ro
binowi oraz programom radiowym 
pp. Migałów oraz Roberta Lewandow
skiego za łaskawe ogłaszanie tej im
prezy.

Zwycięzcy turnieju (Wisła) grali w 
następującym składzie: W. Rutka 
(bramka), H. Kozlowicz, K. Sztachań- 
ski, W. Obal, S. Pytel, M. Gorzelany 
(zdobywca bramek), J. Szestakowicz, 
M. Bak — filar obrony, Stelian Zdran- 
tvan, A. Marków, M. Jaworski, M. 
Krawczyk.

Wszystkie drużyny grały w odmło
dzonych składach i to nadało turniejo
wi przyjemnej dla Sportowej Polonii 
żywości akcji i kontracji. Pogoda na 
zamówienie i dobre boisko w Yorkville 
były dobrą oprawą udanego turnieju.

Z KLUBU SPORTOWEGO 
A.A.C. EAGLES ORŁY 

Eagles —Saprisa 2:0 (1:0) 
Bramki zdobyli A. Mądro i Cezar Lopez 

Rozegrane w ub. środę, 29 czerw
ca spotkanie z cyklu rozgrywek o “Pu
char Lata” przyniosło drugie z kolei 
zwycięstwo drużynie polskiej (poprze
dni mecz wygrał Eagles 3:2 również 
z meksykańską drużyną La Sierra).

Mecz rozegrany na Hanson Stadium 
zgromadził jak na dzień powszedni 
dość pokaźną liczbę widzów, którzy 
przyszli dopingować swoje zespoły. 
Oprócz meczu Eagles było później roz
grywane drugie spotkanie Wisła — La 
Sierra też tej samej edycji pucharo
wej.

Przeciwnik Eagles występujący w 
meksykańskiej lidze “CLASA” to zes
pól dobrze wyszkolony technicznie, 
grający ładnie dla oka ale jak wszyst
kie zespoły tej ligi nie lubiący komp
letnie strzelać. Tylko jeden jedyny raz 
udało się napastnikom Saprisy oddać 
strzał, który wylądował na poprzecz
ce. W innych wypadkach albo piłka 
szybowała wysoko ponad bramką, 
bądź mijała o kilka metrów słupki.

Eagles w przeciwieństwie do Sa
prisy nie silił się na techniczne fa
jerwerki ale prostymi środkami sta
rał stworzyć sobie pozycje strzeleckie. 
W pierwszej połowie groźnie strzelali 
A. Mitrosz, Czesak czy Mądro ale 

bramka jakoś paść nie chciała. Do
piero na 5 minut przed końcem pierw
szej połowy M. Goszczycki wykonu
jąc rzut wolny z głębi pola nagrał 
tak precyzyjnie na przedpole meksy
kańskiej bramki, że A. Mądro nie miał 
kłopotów w ulokowaniu piłki głową 
do siatki.

Po pauzie Meksykanie grając z wia
trem mocno przycisnęli. Obrońcy 
Eagles wybijali piłkę tylko do przodu 
nie starając się zawiązywać akcji 
z tyłów. Ten okres gry był brzydką 
szarpaniną w wykonaniu zawodników 
polskiego zespołu — pisze Kościelny.

Druga linia pozbawiona E. Guzika 
też nie była żadnym monolitem. J. 
Rudek plątał się pomiędzy obrońcami 
i atakiem a kiedy otrzymał piłkę 
to zwlekał z jej oddaniem aż do 
utraty. W. Majewski dobry w grze 
destrukcyjnej był zbyt niechlujny w 
podaniach ale trzeba przyznać, że był 
to jego pierwszy występ w tej linii. 
A. Mitrosz był najbardziej widoczny 
ale również nie mógł nawiązać współ
pracy z napastnikami, którzy grali 
naprawdę źle taktycznie dublując po
zycje względnie usiłując przebić się 
do bramki indywidualnymi dryblin- 
gami.
W pewnym momencie nastąpił jakiś 
dziwny zwrot. Czesak znalazł wspól
ny język z nowo pozyskanym C. Lo- 
pezem (Brazylijczyk). A. Pytaś parę 
razy ładnie uwolnił się od obrońców 
stwarzając groźne akcje po skrzydle, 
niestety nie wykorzystane przez na
pastników ze środka. W pewnym mo
mencie padla bramka której strzel
cem był Lopez. Wynik 2:0 uskrzydlił 
zawodników Eagles, którzy całkowi
cie opanowali boisko. W pewnym mo
mencie pędzącego na bramkę Lopeza 
w ordynarny sposób sfaulowal obroń- 
da zespołu Saprisy za co otrzymał 
czerwoną kartkę. Grający w 10-tkę 
Meksykanie zupełnie spuścili z tonu 
przez co Eagles stworzył parę okazji 
do zdobycia kolejnych bramek. Naj
lepszą miał chyba W. Czesak, który 
będąc sam z bramkarzem ładnie strze
lił, ale bramkarz jakoś intyicyjnie 
skierował piłkę na róg.

Eagles, który ostatnie mecze roz
grywa w dość eksperymentalnym 
składzie daje sobie zupełnie radę. 
Wygranie ze Spartą 4:2, La Sierrą 
2:0 dowodzą, że na rezerwach można 
również polegać. Okresowy ubytek 
braci Guzików, J. Goszczyckiego czy 
J. Kiecy to zbyt dużo jak na jeden 
zespól. Cale szczęście, że oprócz za
wodników z rezerwy pozyskało się 
P. Szydłowskiego z Błyskawicy oraz 
Lopeza ze Sparty. Obaj wymienini 
debiutowali w zespole Eagles i obu 
debiut wypad! naprawdę udanie. Je
śli do zespołu dojdą ci, którzy okreso
wo nie występują to drużyna Eagles 
będzie posiadała naprawdę dobry ze
spół.

♦ * ♦
W piątek, 8 lipca na stadionie Han

son Parku dojdzie do konfrontacji 
polskich drużyn Wisły i Eagles. Mecz 
z cyklu Pucharu Lata zapowiada się 
ciekawie, bo chociaż Wisła posiada 
w tej chwili lepszą drużynę to jednak 
w derbach nigdy nie wiadomo. Po
czątek spotkania o godz. 6-ej wieczo
rem. Bilety w przedsprzedaży w obu 
klubach po cenie zniżonej.

« • •

CZY POBUE SWOJE REKORD Y? 
Wydawało się w ubiegłorocz

nym sezonie, że słynny brytyj
ski średniodystansowiec, Seba
stian Coe, ma Już szczyt swo
jej kariery za sobą. Tym bar
dziej, że z jego zdrowiem nie 
było najlepiej.

Tymczasem w minionym halo
wym sezonie Coe znów był wy
śmienity, wygrywał łatwo z ry
walami, bił rekordy. Szczególnie 
świetny czas uzyskał na dystan
sie 800 m, gdzie także na let
niej bieżni jest przecież bezkon
kurencyjny.

Niedawno Coe udzielił obszer
nego wywiadu. Powiedział w nim 
m. in.:

— Jeszcze nigy nie czułem się 
tek dobrze, jak obecnie. Jestem 
nie tylko w formie fizycznej, 
ale chyba — co ważniejsze — 
także w psychicznej. Sądzę, że 
w zliżającym się letnim sezonie 
pobiję cztery nowe rekordy świa
ta na 800 m, 1OOO m, 1500 
m i na 1 milę oraz oczywiście 
zdobędę dwa złote medale w 
mistrzostwach świata w Helsin
kach.

Coe, jak zapewne niektórzy ki
bice lekkoatletyki pamiętają, nie 
zdobył jeszcze żadnego złotego 
medalu na poważnej imprezie w 
biegu na 800 m. Może więc w 
Helsinkach po raz pierwszy?

CAMPO RIO HARDY, MEKSYK. - Występująca z brzegów 
rzeka Colorado, zalała również olbrzymie tereny w sąsiadują
cym Meksyku. Zdjęcie z 29 czerwca br. (UPI)

Nareszcie Reżym Rozpoczyna 
Walkę z Narkomanią w PRL

Narkomania szerzy się w Polsce 
bardzo niepokojąco, bo w kraju bar
dzo łatwo o surowce do wyrobu he
roiny i innych narkotyków. Poniżej 
przedruk artykułu z “Rzeczypospoli
tej,” która nareszcie zapowiada kon
trolę uprawy maku.

Przed dwoma laty w wyniku nad
używania środków odurzających 

dzie w życie z chwilą ogłoszenia w 
Dzienniku Ustaw — powinno to nastą
pić w najbliższych dniach — wszyst
kie plantacje maku lekarskiego prze
kraczające 50 m kw. w przeliczeniu 
na obszar zwarty podlegać będą re
jestracji. Zbiory słomy makowej z 
tych upraw będą zaś przymusowo wy
kupywane za odszkodowaniem w wy-

Asesor Powiatowy Thomas Hynes 
Przypomina Starszym Obywatelom

Właściciele domów, będący star
szymi obywatelami powinni wykorzy
stać sytuację odnośnie zaoszczędze
nia na podatkach od nieruchomości. I 
właśnie Asesor Powiatowy Thomas C. 
Hynes, który od lat wykazuje wiele 
życzliwości dla podatkowych intere
sów starszych obywateli, znowu przy
pomina o “Senior Citizen Homestead 
Exemption.”

Ta ulga podatkowa, jak głosi roze
słana przez asesora Hynes informacja 
na użytek prasowy, przysługuje oso
bom które posiadają własny dom i 
zamieszkują w nim oraz które ukoń
czyły 65 lat przed 1 stycznia 1983 r. 
Tacy obywatele powinni zadbać, wy
pełniając odpowiednie formularze, a 
dzięki temu mogą zaoszczędzić w po
datku od nieruchomości do $150.

Asesor Powiatowy podał do wiado
mości, że jego biuro właśnie obecnie 
załatwia aplikacje na 1983 r. dotyczą
ce “Senior Citizen Homestead Ex
emption.” Odnawiane są poprzednie 
aplikacje, jak też przyjmowane są 
nowe.

“Zachęcam te wszystkie osoby, któ
re odpowiadają warunkom dla otrzy
mania tej ulgi podatkowej, a nie zło

żyły dotąd swojej aplikacji, aby uczy
niły to jak najszybciej” — wzywa 
asesor Hynes.

Superwizor tego programu w biurze 
asesora Hynes, Stanley Kaleta, 
oświadczył, że ilość pierwszych apli
kacji otrzymanych dotąd jest mniej
sza niż była w ub. roku. Stąd też biuro 
Asesora zabiega w najrozmaitszy spo
sób, aby starsi obywatele nie lekce
ważyli sprawy korzyści z tytułu ulg 
w podatkach od nieruchomości.

Zainteresowani powinni zgłaszać 
się do biura Asesora Powiatowego w 
śródmieściu,

118 N. Clark St., Chicago, 111. 60602, 
tel. 443-B151,

zaś mieszkający w osiedlach pod
miejskich mogą korzystać z biur po
wiatowych na przedmieściach, a mia
no wiecie;

16501 South Kedzie Ave., Markham, 
Dl. 60426, tel. 596-8000 ext. 2620,

Maywood Civic Center, 1500 May
brook Square, Maywood, Ill. 60153, teL 
865-6032,

Skokie Civic Center, 5600 Old 
Orchard Road, Skokie, DI. 60077, tel. 
470-7237.

W przepięknych kolorach.
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GODZINA SŁONECZNA 
UDU PUCIŃSKIEJ 

Stacja WEDC 
7 Dni w Tygodniu 

8:30-9:30 Rano

POLSKIE PROGRAMY 
RADIOWE W CHICAGO 

W KOLEJNOŚCI NADA WANIA

zmarło 80 młodych ludzi, w ubiegłym 
roku 120. Chociaż nikt nie ma wątpli
wości, co do powagi sytuacji, to je
dnak ciągle nieuregulowany był pro
blem dostępu do groźnego surowca, 
jakim jest mak.

Jak poinformowano dziennikarzy 
15 ub. miesiąca podczas konferencji 
prasowej w Ministerstwie Rolnictwa i 
Gospodarki Żywnościowej — minister 
podpisał 10 ub. miesiąca rozporządze
nie w sprawie rejestracji upraw maku 
i wykupu słomy makowej. Jest to roz
wiązanie przejściowe do czasu wej
ścia w życie ustawy o zwalczaniu nar
komanii, jednakże powinno przyczy
nić się do znacznego ograniczenia 
dostępu narkomanów i handlarzy nar
kotykami do tego surowca.

Na mocy rozporządzenia, które wej-

‘200 Lat Niech Żyją Nam’ 
— Śpiewano w Kęsowie
“200 lat niech żyją nam” — śpiewano 

na urodzinach mieszkanek z Kęsowa. 
O tym, że żyjemy coraz dłużej, że 
przekroczenie 100 lat życia nie jest 
bynajmniej unikatem, świadczy przy
kład z gminy Kęsowo (woj. bydgos- 

' kie).
Ostatnio 107 urodziny obchodziła 

Rozalia Jóźwiak. Wychowała ona 10 
dzieci, doczekała się 37 wnuków oraz 
59 prawnuków. Nadal czuje się dobrze 
i nie stroni od prostych prac w 
gospodarstwie.

102 lata ukończyła Józefa Ostrows
ka z Pamiętowa, zaś 100 lat — Marta 
Prill z Żalna.

WCEV GŁOS POLONU 1450 AM 
MIGAŁA COMMUNICATIONS CORP. 
Od poniedziałku do Piątku Włącznie 

4:30 do 6:00 Wieczorem 
Sobota 4:05 do 6:00 Wieczorem 
Kierownicy i Anonserzy Audycji 

JÓZEF, SŁAWA i JERZY MIGAŁA

"UNCLE" HENRY CUKIERKA 
SKOCZNA POLSKA MUZYKA 
Sobota 8-9 Rano i 1-2 Po Poł.

WTAQ 1300 KC
Niedziela 8-9 Rano i 23 Po Poł.

ROBERT LEWANDOWSKI
Stacja WSBC 1240 KC

Codziennie 7-8:30 Rano 
2-3 Po Poł. w Niedziele 

Robert Lewandowski, Właściciel

sokości 30 złotych za kilogram. Koszty 
wykupu słomy makowej szacowane 
są na 100-110 min zł. Właściciel lub 
posiadacz gruntu, na którym prowa
dzona jest uprawa maku obowiązany 
będzie do zgłoszenia uprawy do reje
stracji do dnia 15 lipca. Rejestracji 
dokonywać będą terenowe organy 
administracji państwowej stopnia 
podstawowego a więc urzędy gminne, 
miejsko-gminne i dzielnicowe.

Plantatorzy mają obowiązek do
starczania całej zebranej słomy ma
kowej do punktów skupu gminnych 
spółdzielni “Samopomoc Chłopska” 
bądź przedsiębiorstw “Herbapol.”

Będą bowiem miały zastosowanie 
przepisy prawa karnego. Np. osoby, 
które nie zarejestrują uprawy maku 
do 15 lipca będą podlegać karze do 
roku pozbawienia wolności lub orze
kanej łącznie bądź osobno karze 
grzywny nawet do miliona złotych. 
Ci natomiast, którzy będą nabywać, 
przetwarzać lub też wprowadzać do 
obrotu słomę makową muszą się 
liczyć z karą pozbawienia wolności do 
lat trzech i grzywny do miliona 

i złotych.

"KŁOPOTY SIEKIERKÓW" 
Stacja WOPA 1490 KC

W Każdy Wtorek, Środę. 
Czwartek i Piątek 7-7:30 Wiecz.

Kierownik
BRONiSŁA W ZIELIŃSKI 

Anonserzy 
PELAGIA i BRONISŁAW 

MROZOWIE 

THE PIEROGI KING 
RADIO POLKA SHOWS 

WOPA 1490 KC
Sobota 1 do 2 Po Poł.

WTAQ 1300 KC
Sobota 3 do 4 Po Poł.

WONX 1590 KC
Niedziela 8 do 9 Rano

Okaż Twoją polską dumę i 
honor, kupując specjalną edycję 
Polskiego Talerza
Okolicznościowego. Talerz ten 
jest prawdziwym dziełem sztuki; 
zrobiony jest ze szlachetnej 
porcelany, pokazuje symboliczne 
postacie Twojej Ojczyzny oraz 
ilustruje bohaterską walkę narodu 
polskiego o wolność. W pięknych 
kolorach, talerz ten sławi polskie 
osobistości: papieża Jana Pawła II 
— jednego z największych 
światowych przywódców w f 
walce przeciw uciskowi; świętego | 
Maksymiliana Kolbe — dzielnego | 
franciszkanina, który oparł się | 
Niemcom; Matkę Boską | 
Częstochowską, Królową Polski, | 
narodowy symbol wiary; oraz | 
tych, którzy teraz walczą o 
szlachetną sprawę
“Solidarności".

Ten elegancki talerz nadaje się 
do dekoracji domu lub jako 
prezent dla kogoś specjalnego. 
Jeżeli nie jesteś zadowolony z 
Talerza Okolicznościowego, 
możesz zwrócić go w ciągu 15 
dni, za całkowitym zwrotem 
kosztów. Zamów teraz i nie strać 
okazji okazania uznania dla 
Twojego dumnego narodu i 
szczytnego dziedzictwa.

Rzeczywisty rozmiar: 8'/i cali.

POKAŻ, ŻE JESTES DUMNY 
ZE SWOJEJ POLSKOŚCI.

| Adres________

I Miasto_______
I
1 Nr konta:_____
1
I Data ważności: 

GODZINA RÓŻAŃCOWA 
OJCA JUSTYNA

WOPA 1490 KC
Sobota 7:30 Rano 

Niedziela 7:30 Wiecz.
O. Kormefan Dende OFMC, Dyrektor

X-CiO LECIE “RZESZOWIAKOW”
Zapraszamy serdecznie do udziału w uroczystościach X-cio Lecia 

istnienia Koła Młodzieży Polskiej — Polish Youth Organization “Rzeszo
wiacy”, Corporation, które odbędą się w sobotę 9-go i w niedzielę 10-go 
lipca 1983 r., w Polskim Katolickim Centrum Kultury Im. Jana Pawła n, 
1309 N. Ashland Ave. Chicago, II. 60622.

Koło Młodzieży Polskiej — Polish Youth Organization “Rzeszowiacy” 
Corporation zrzesza w sobie takie zespoły jak: Zespół Pieśni i Tańca, 
Teatr, Kapelę Ludową, Zespół Dziecięcy — Maluchy, Instytut Języka 
Angielskiego dla Polaków oraz inne programy kulturalne i społeczne. 
Uroczystości jubileuszowe odbędą się według następującego rozkładu: 
JUBILEUSZOWE WYSTĘPY ARTYSTYCZNE ZESPOŁU PIEŚNI I 
TAŃCA, TEATRU “RZESZOWIACY” pt. “NA ŚLUBNYM KOBIERCU” 
według tekstu, choreografii i reżyserii Ks. Bpa. Bronisława L. Wojdyły — 
założyciela i kierownika, o godzinie 7-ej wieczorem.

BANKIET JUBILEUSZOWY zaraz po przedstawieniu na “Ślubnym 
Kobiercu” o godzinie 8-ej wieczorem. Po bankiecie ZABAWA TANECZNA.

MSZA ŚWIĘTA DZIĘKCZYNNA w niedzielę 10 lipca o godz. 11:00 rano 
w Kaplicy BI. JADWIGI KRÓLOWEJ w Polskim Katolickim Centrum 
Kultury Im. Jana Pawła II.

Dziękując za dotychczasowe poparcie naszych programów kultural
nych prezentowanych przez poszczególne sekcje artystyczne Koła Mło
dzieży Polskiej — Polish Youth Organization “RZESZOWIACY”, Corpo
ration, od początku istnienia, prosimy o udział w aktualnych uroczystoś
ciach dziesięciolecia.

W imieniu wszystkich członków Zespołu “RZESZOWIACY" 
 Ks. Bp. Bronisław Wojdyła, kierownik

CHET GULIŃSKI SHOW 
NIEDZIELA

9-10 Rano WYŁO 
WHanodo 1 Ppł. WOPA

SOBOTA
2-3 Ppł. WTAQ
4-5 Ppł. WTAQ

Chet Guliński, Dyr. Programów

PRIDE AND HONOR ENTERPRISES
19 Pine Street, Edison, New Jersey 08817

TAK! Proszę natychmiast przysłać mój Polski Talerz Okolicznościowy. | 
tylko za $ 14.95, z dodatkową opłatą Ś2.75 za przesyłkę na terenie USA | 
(mieszkańcy New Jersey proszeni są dodać 6% na podatek lub 90 | 
centów za jeden talerz). I

Załączam czek lub Money Order, wystawiony dla Pride and Honor j
! Enterprises na sumę $------------------za-------------------- talerze. Również |
J załączam po $2.75 za każdy talerz na pokrycie kosztów przesyłki. j

Akceptujemy: |
|  Master Card 

| Proszę wypełnij czytelnie:
• Imię i nazwisko___________

| Podpis______________________________________________
Prosimy czekać na dostawę do sześciu tygodni.

"POLSKA W MUZYCE
PIEŚNI i SŁOWIE" 

Stacja WOPA 
W Poniedziałek 7-8 Wiecz. 

Od Wtorku do Czwartku Włącznie 
7:30-8 Wiecz.

ADAM GRZEGORZEWSKI 
Kierownik i Zarządca

Radiowy Program 
APOSTOLSTWA MODLITWY 

POLSKICH OJCÓW JEZUITÓW 
W Chicago 

Środa: 9:30 do 10 Wieczór 
Stacja WOPA 1490 AM

Niedziela: 7 do 8:30 Rano 
Stacja WCEV 1450 AM
Program niedzielny rozpoczynamy 
MSZĄ ŚW. nadawaną bezpośrednio 
z naszej kaplicy Najśw. Serca Jezusa 

w Chicago Ojcowie Jezuici 
Tel. 588-7476

'*o«»ri©V

UPRZĄTAJĄCA WYPRZEDAŻ LIPCOWA 
ROZPOCZYNA SIĘ DZIŚ

Ceny Zniżone Na Wszystkich Letnich Rzeczach 
Damskich—Męskich—Dziecięcych

CRAGIN DEPARTMENT STORE
5018-22 W. ARMITAGE AVE. ★ ISTNIEJE PONAD 50 LAT
Godziny: Poniedz. Czwart. 9:30-8:30, Wtorek, Środa, Sobota 9:30-5:30, 

Piątek 9:30^:00 • Niedziela—Zamknięte

Damskie—Męskie—Dziecięce 

KOSTIUMY 
KĄPIELOWE 
20% dO 30% 

ZNIŻKI

Męskie z Denimu

DŻINSY
Rozmiary 29 do 42 

Wrangler i Levi
Reg. do $30.00.... $18.99

Dziewczęce—Chłopięce 
SZORTY, KOMPLETY 
KOSZULKI, ŻAKIETY 

“JOGGING” KOMPLETY 
Znanych Firm 

20% DO 30% ZNIŻKI

PRZYBORY—WYPRZEDAŻ
Firanki, Dywaniki, Zasłony do 

Łazienki, Kołdry, Letnie Kołderki 
Przykrycia Na Kołdry

OSZCZĘDZ 20% DZIŚ
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Nieustępliwe 
Stanowisko ZSRR

(Ciąg dalszy ze str. 1-ej)

W czasie konferencji prasowej kan
clerz RFN oświadczył, iż jednym z 
dyskutowanych tematów było zagad
nienie praw ludzkich, włączając w to 
kwestię emigracji Niemców ze Związ
ku Sowieckiego oraz kwestię obecne
go losu laureata nagrody Nobla An
drzeja Sacharaowa, przebywającego 
na zesłaniu w mieście Gorki.

W czasie rozmów z przywódcą so
wieckim Kohl podkreślił, że rozmiesz
czenie w Niemczech Zachodnich po
cisków amerykańskich nowej genera
cji “zostanie rozpoczęte, jeśli w Gene
wie nie zostaną osiągnięte konkretne 
rezultaty.”

Jednakże stanowisko Andropowa 
polegające na stwierdzeniu, że pod 
uwagę należy również wziąć w rozmo-

Strażnicy Więzienia 
Zmuszeni 

Do Użycia Broni
. San Quentin, Calif. (UPI) — Straż
nicy ciężkiego więzienia San Quentin 
w Kalifornii zmuszeni zostali w dniu 
4 lipca do dwukrotnego użycia broni, 
celem przerwania bijatyki pomiędzy 
więźniami, którzy nie reagowali na 
kilkakrotne wezwanie do spokojnego 
rozejścia się do cel. 7 więźniów do
znało lekkich obrażeń i otrzymało 
pomoc ambulatoryjną, natomiast 1, 
poważnie ranny, został poddany ope
racji w pobliskim szpitalu Martin 
General Hospital.

Wszystkim krewnym i znajo
mym donosimy tę smutną wiado
mość, iż najukochańsza matka, 
babcia, prababcia i praprababcia 
nasza, śp.

Mary Karnas 
(z domu Trzececka) 

(żona śp. John)
pożegnała się z tym światem, opa
trzona św. Sakramentami, dnia 4-go 
lipca 1983 roku, przeżywszy 99 lat.

Pogrzeb odbędzie się w czwar
tek, dnia 7-go lipca, o godzinie 
9-ej rano, z zakładu pogrzebowego 
Blake-Lamb pnr. 4727 W. 103rd St., 
Oak Lawn, Dl., do kościoła St. Louis 
de Montfort, a stamtąd na cmen
tarz Zmartwychwstania Pańskie
go na parcelę familijną.

Na ten smutny obrządek zapra
szają wszystkich krewnych i znajo
mych, w ciężkim żalu pogrążeni:

Julia (Earl) Jenkot, Tony Kar
nas, Sophie Patyk, córki, syn i 
zięć, 12 wnucząt, 26 prawnucząt 
i 12 praprawnucząt; wraz z całą 
rodziną.

Pogrzebem zajmuje się:
Blake-Lamb Funeral Home, 
Telefon 636-1193 lub 7354242.

Wszystkim krewnym i znajo
mym donosimy tę smutną wiado
mość, iż najukochańszy mąż mój, 
ojciec, brat i dziadek nasz, śp.

Daniel Śladowski
po długiej chorobie, pożegnał się 
z tym światem, opatrzony św. Sa
kramentami, dnia 3-go lipca 1983 
roku, o godzinie 10-ej wieczorem 
w starszym wieku.

Zwłoki można odwiedzać dziś od 
godziny 9-ej rano do 9-ej wieczo
rem.

Pogrzeb odbędzie się w czwar
tek, dnia 7-go lipca, o godzinie 9:15 
rano, z zakładu pogrzebowego pnr. 
5253 W. Fullerton ul., blisko Lock
wood Ave., do kościoła św. Heleny, 
Msza św. o godzinie 10-ej rano, a 
stamtąd na cmentarz Queen of 
Haven.

Na ten smutny obrządek zapra
szają wszystkich krewnych i znajo
mych, w ciężkim żalu pogrążeni:

Eleonora (z domu Paszek), żona; 
Henryk z żoną Haliną, syn, wnuk 
i wnuczka, Anna Kapustiuk, Alma 
Szielski w Australii i Wanda Ka
pustiuk w Rosji, siostry; Tatiana 
Śladowski, bratowa; Walentyna z 
mężem Aleks Barabasz z dziećmi, 
siostrzenica; Teresa z mężem Bog
dan Tukiendorf z dziećmi, bratani
ca; wraz z całą rodziną.

Pogrzebowi Poterek, 
Telefon 237-6400. 

wach pociski nuklearne należące do 
Francji i Wielkiej Brytanii — pozosta
ło niezmienione.

W rozmowach Kanclerz Republiki 
Federalnej zaapelował do Andropowa 
o nieblokowanie rozmów genewskich 
żądaniami wykraczającymi poza 
sprawy zakreślone tematyką zbrojeń 
dwu przeciwstawnych paktów. Jak 
wiadomo Francja nie należy do żad
nego paktu obronnego.

W czasie rozmowy z dziennikarza
mi Kohl oświadczył, że nie oczekiwał 
by jego wizyta wpłynęła na zmianę 
polityki.” Celem jej było przeprowa
dzenie szczerych dyskusji... bardzo 
istotne jest by znać reakcje i sposób 
myślenia partnera” — oświadczył 
Kanclerz Republiki Federalnej.

Po zakończeniu rozmów z Andropo- 
wem Helmut Kohl powiedział, że 
Związek Sowiecki nie wyklucza je
dnakże możliwości, że rozmowy ge
newskie przyniosą postęp.

Rozmowy jak wynika z wypowiedzi 
zachodnioniemieckiego przywódcy 
były konstruktywne i Jurij Andropow 
przyjął zaproszenie do złożenia wizy
ty w Niemczech Zachodnich — jak na 
razie termin jej nie został jeszcze 
ustalony.

Andropow ostrzegł w czasie wtorko
wych rozmów, że w razie rozmiesz
czenia pocisków amerykańskich wła
dze sowieckie podejmą “natychmia
stowe i skuteczne” środki.

“Politycy w krajach NATO powta
rzają, że Związek Sowiecki pójdzie 
na ustępstwa w Genewie po rozmiesz
czeniu przez Stany Zjednoczone no
wych pocisków w Europie” — po
wiedział Andropow.

“Jest to głęboko niebezpieczna iluz
ja. Jeśli nastąpi rozmieszczenie nigdy 
nie oddamy naszych pozycji, ani nie 
pozwolimy na osłabienie naszych sy
stemów obrony, lecz podejmiemy 
szybkie i skuteczne środki w celu za
pewnienia bezpieczeństwa Związku 
Sowieckiego i jego sojuszników” — 
oświadczył Andropow w czasie roz
mowy.

Kohl oraz pozostali członkowie de
legacji spotkali się również wcześniej 
z premierem Nikołajem Tichonowem. 
Dzisiaj delegacja zachodnioniemie- 
cka uda je się do Kijowa.

Protest Japońskich 
Farmerów

Tokio (UPI) — 10 tysięcy farme
rów japońskich zrzeszonych w cen
tralnym związku spółdzielni rolnych 
przemaszerowało w zwartym szyku 
przed parlamentem japońskim pro
testując przeciwko amerykańskim 
zastrzeżeniom wobec japońskich 
ograniczeń importowych. Demon
stracja miała przebieg spokojny, 
uczestnicy nieśli balony i transpa
renty z żądaniami ochrony rodzimej 
produkcji rolnej i podwyżki cen ryżu.

Akcja protestacyjna była wynikiem 
skargi amerykańskiej, złożonej w ub. 
tygodniu do GATT przeciwko japoń
skim kwotom importowym ustalonym 
na 13 pozycji handlowych m. in. pro
dukty z pomidorów i ser. Bariery 
importowe nakładane przez Japonię 
na płody rolne są przedmiotem za
strzeżeń USA, które wielokrotnie do
magały się podwyższenia regalmen- 
towanych ilości w odniesieniu do pro
duktów rolnych eksportowanych do 
Japonii w tym na wołowinę i poma
rańcze.

Decyzja Sądu
Na Korzyść Kapelanów

Washington. (UPI) — Sąd Najwyż
szy podjął we wtorek stosunkiem gło
sów 6 do 3 decyzję dotyczącą kape
lanów stanowych. Sąd orzekł, iż fakt, 
że kapelani są opłacani z funduszów 
stanowych — nie podważa zasad Kon
stytucji i nie stanowi przejawu łącze
nia religii z działalnością władz sta
nowych.

Działalność kapelanów — którzy 
przyjęli oświadczenie Sądu Najwyż
szego z zadowoleniem — ogranicza 
się zazwyczaj do odmówienia modlit
wy na rozpoczęcie sesji legislatury 
stanowej.

Tadeusz Sulimirski
Prof. Uniwersytetu Jagiellońskiego, Sekr. Generalny Ministerstwa Oświaty 
w Londynie, Rektor Polskiego Uniwersytetu na Obczyźnie, Legionista, 
Obrońca Lwowa, Rotmistrz 9-go Pułku Ułanów, Odznaczony Krzyżem 
Komandorskim Orderu Odrodzenia Polski i Krzyżem Walecznych.
Urodzony 1-go kwietnia 1898 r. w Kobylanach, zmarł nagle w Londynie 
20-go czerwca 1983 r. Prochy Zmarłego zostaną złożone w grobowcu 
rodzinnym w Kobylanach.

Ze smutkiem zawiadamiają:
Żona, Dzieci, Wnuki i Prawnuki w Polsce, Ameryce i Anglii.

Ofiary na PUNO, 240 King Str., London W6, England

O
CAPE CANAVERAL, FLORYDA. — Wahadłowiec “Challenger” 
powrócił już do swej bazy Kennedy Space Center na Florydzie. 
Transportowano go na grzebiecie odrzutowca NASA 747. 
W następną podróż “wybierze się” w połowie sierpnia. (UPI)

Troska o Suwerenność 
Libanu

(Ciąg dalszy ze str. 1-ej)

powstać dopiero przy konferencyj
nym stole, gdzie “powinno zasiąść 
więcej osób niż miało to miejsce po
przednio”.

Podczas obecnego pobytu na Bli
skich Wschodzie Shultz uzyskał już 
poparcie dla swoich zabiegów ze 
strony przywódców Arabii Saudyj
skiej, przeprowadził również rozmo
wy z prezydentem Libanu, Gemaye- 
lem.

W czasie, kiedy miały one miały 
miejsce władze libańskie wydały 
oświadczenie, podkreślające, że czę
ściowe wycofanie oddziałów izrael
skich nie jest w stanie ich zadowolić 
i nie odpowiada warunkom podpi
sanego 17 maja układu.

Pewne niepokojące ostrzeżenia wy-

Rozmowy Na Temat 
Przyszłości 
Hong Kongu

Pekin (UPI) — 12 lipca w Pekinie 
zostanie podjęta kolejna runda taj
nych rozmów brytyjsko-chińskich na 
temat przyszłości Hong Kongu.

Rzecznik brytyjskiego MSZ oświad
czył, że w rozmowach weźmie udział 
brytyjski gubernator Hong Kongu sir 
Edward Youde — przewodniczącym 
delegacji brytyjskiej został mianowa
ny ambasador Wielkiej Brytanii w Pe
kinie sir Percy Cradock.

Celem rozmów jest znalezienie mo
żliwej do zaakceptowania przez obie 
strony formuły zapewniającej “do
brobyt i stabilizację Hong Kongu po 
wygaśnięciu brytyjskiego aktu dzier
żawy tego terytorium” w 1997 roku.

Celem Chin jest przyłączenie kolo
nii brytyjskiej, jednakże władze chińs
kie wskazują, że pozwolą na dalsze 
istnienie systemu kapitalistycznego 
pod komunistycznym sztandarem.

5 Lat Więzienia 
Dla Mieszkańca 

Chicago
Belgrad, Jugosławia (NYT) — W 

Jugosławii podano do wiadomości, że 
sąd okręgowy w Skopje skazał na 5 lat 
więzienia mieszkańca Chicago, 47- 
letniego Dalipa Arifi.

Jugosłowiański dziennik “Borba,” 
który przekazał tę informację nie po
dał do wiadomości za co Arifi został 
skazany, jednakże przypuszcza się, 
że był on oskarżony o działalność 
antypaństwową.

Arifi mieszkał w Chicago od wcze
snych lat 1970-tych — miał on status 
tzw. “resident alien.”

Arifi został aresztowany w kwietniu 
ubiegłego roku po przyjeździe do swo
jej rodzinnej wioski Kicevo w Mace
donii. “Borba” podała również do 
wiadomości, że Arifi przed przyjaz
dem do Jugosławi brał udział w de
monstracjach przed Białym Domem 
popierających żądania autonomii dla 
Albańczyków żyjących w południowej 
prowincji Jugosławii Kosovo.

W Chicago Arifi należał do anty- 
jugosłowiańskiej organizacji skupia
jącej etnicznych Albańczyków.

Ewangelicy 
Za Rozbrojeniem

Washington (UPI) — Najnowszy 
raport instytutu Gallupa, który zaj
muje się badaniem opinii publicznej 
wykazał, że ponad 60% amerykańs
kich ewangelików wykazuje zdecydo
wanie konserwatywne poglądy w za
gadnieniach teologicznych, opowiada
jąc się tym samym za całkowitym 
zamrożeniem zbrojeń nuklearnych. 
18% wypowiada się przeciwko podob
nym posunięciom, a 22% stwierdziło, 
że nie posiada w tej sprawie wyro
bionej opinii. 

szły jednocześnie z Izraela, gdzie za
stępca ministra spraw zagranicznych 
tego kraju, Yehuda Ben-Meir stwier
dził, iż w sytuacji gdy Syria nadal 
nie będzie uznawać porozumienia li- 
bańsko-izraelskiego, Izrael także po
nownie zastanowi się poważnie nad 
jego treścią.

Ben-Meir dodał również, że sugestie 
Stanów Zjednoczonych, jakoby Izrael 
dążył do podziału Libanu poprzez 
przesunięcie swoich oddziałów z tere
nu gór Souf na bardziej defensywne 
pozycje wzdłuż rzeki Awali w połu
dniowej części Libanu, uznać należy 
za “całkowity nonsens”.

Przedstawiciele władz libańskich 
podzielają w tym wypadku stanowi
sko Washingtonu, rysyjąc nawet do
kładnie przyszłe strefy wpływów izra
elskich i syryjskich na terenie swego 
kraju. Doradca prezydenta Gemayela 
stwierdził zatem, że jeśli obce wojska 
nie wyjdą z Libanu, kraj ten nie czuje 
się zobowiązany do wypełnienia swojej 
części pokojowego układu.

Zanim sekretarz Shultz przybył do 
Damaszku przywódcy PLO zakończyli 
w Tunisie trzydniową konferencję na 
temat rebelii, jaka powstała w łonie 
ich własnej organizacji. Ich rozmowy 
obracały się wokół problemu poszu
kiwania lekarstwa, które położyłoby 
kres opozycji przeciwko Yasserowi 
Arafatowi.

6-osobowa ekipa mediatorów zaT 
mierzą udać się w najbliższym czasie 
do Damaszku, celem przeprowadźe^ 
nia dalszych negocjacji z przestawi- 
cielami Al Fatah, zbrojnego ramienia 
Organizacji Wyzwolenia Palestyny, we
wnątrz którego przed dwoma miesią
cami rozpoczęła się rebelia.

Jak stwierdził kierujący pracami 
Narodowej Rady Palestyny Khaled 
Fahoum nastąpi to w ten czwartek lub 
piątek, przy czym zaprzeczył on jako
by Arafat miał zaproponować wyco
fanie swoich wojsk z libańskej doliny 
Bekaa celem ostatecznego zakończe
nia rewolty.

Polityczni przeciwnicy szefa PLO 
domagają się obalenia w swojej orga
nizacji jednoosobowych rządów Ara
fata oraz wprowadzenia ostrzejszej 
polityki względem Izraela.

Niepewny Los
Pięciu Zakładników 

w Sudanie
Nairobi, Kenia (UPI) — Ze źródeł 

dyplomatycznych pochodzi wiado
mość, że ostateczny termin egzekucji 
trzymanych w południowym Sudanie 
jako zakładników pięciu zachodnich 
pracowników organizacji charyta
tywnych, minął w dniu dzisiejszym. 
Na razie nie wiadomo, czy egzekucja 
została przeprowadzona i jaki jest los 
trzymanych przez partyzantów za
kładników.

Istnieje prawdopodobieństwo, że 
pięciu zakładników, wśród których 
znajduje się dwóch Amerykanów, po- 
zostaje przy życiu. Organizacje cha
rytatywne odmówiły spełnienia w ter
minie warunków postawionych przez 
porywaczy. Partyzanci zawładnęli za
kładnikami w dniu 23 czerwca.

Brutalne Morderstwa 
w Ugandzie

Kampala, Uganda (UPI) — W czasie 
minionego weekendu gang 11 dobrze 
uzbrojonych mężczyzn zamordował 
na przedmieściach Kampali 10 osób.

Prasa miejscowa podała, że gang 
dokonał napadu na dom menadżera 
brytyjskiego Grindley’s Bank zabija
jąc jego, jego żonę, 13-letnią córkę oraz 
4 synów. Ofiarą tego morderstwa pad- 
la także kobieta będąca gościem 
rodziny.

Gang zamordował także tego same
go samego dnia jednego z miejsco
wych przywódców, a także przedstaw- 
wiciela policji wezwanego do przepro
wadzenia śledztwa w sprawie tych 
morderstw.

Szanse Na Czarnego 
Prezydenta U.S.A.

Washington (UPI) - Benjamin Hooks, 
dyrektor wykonawczy NAACP, jednej 
z dwóch największych organizacji w 
Stanach Zjednoczonych, które repre
zentują interesy kolorowej ludności, 
stwierdził w niedzielę, że wystawienie 
czarnego kandydata w najbliższych 
wyborach prezydenckich uważa za 
przedwczesne.

Hooks ostrzegł, że kandydat taki 
nie posiada w obecnej sytuacji szans 
na zwycięstwo, a jego przystąpienie 
do walki może jedynie wywołać atmo
sferę strachu i wątpliwości, która w 
rezultacie wprowadzi do Białego Do
mu prezydenta o zdycydowanie kon
serwatywnej linii politycznej.

W tej chwili najpoważniejszym kan-

Jaruzelski 
Skończył 60 Lat

Moskwa (UPI) — Sowiecka oficjal
na agencja prasowa TASS oświad
czyła, że premier PRL gen. Wojciech 
Jaruzelski otrzymał Order Lenina — 
najwyższe odznaczenie sowieckie.

TASS podała, że Jaruzelski otrzy
mał to odznaczenie za “zasługi w roz
wijaniu braterskiej przyjaźni i współ
pracy pomiędzy narodami Związku 
Sowieckiego i Polskiej Rzeczpospoli
tej Ludowej, w związku ze swoją 60- 
rocznicą urodzin.”

Z okazji przypadających w środę 
urodzin Jaruzelski został również na
grodzony przez przywódcę Czechosło
wacji Gustava Husaka Orderem Me
menta Gottwalda.

W informacji o nadaniu Wojciecho
wi Jaruzelskiemu Orderu Lenina 
agencja TASS nazywa Jaruzelskiego 
“wybitnym członkiem międzynarodo
wego ruchu komunistycznego i robot
niczego.”

Powód Prośby 
o Azyl Polityczny

Sztokholm (ST) — 23-letnia skrzy
paczka sowiecka Wiktoria Mullowa, 
która zbiegła wczoraj do Szwecji ubie
ga się obecnie o azyl polityczny w 
Stanach Zjednoczonych twierdząc, że 
sowieckie władze od spraw kultury 
dyskryminowały ją ponieważ nie była 
członkiem partii komunistycznej.

Mullowa oświadczyła reporterom 
zachodnim, że pomimo wysokiej po
zycji jaką zajmowała w sowieckim 
świecie muzycznym pozwalano jej na 
jedynie dwa lub trzy koncerty w mie
siącu. “Gdyby można było więcej po
dróżować i gdyby nie mieszano tyle 
polityki i biurokracji do koncertów 
nikt by nigdy nie uciekał” — oświad
czyła Mullowa.

Libia Popiera 
Rebeliantów 

w Czadzie
(ST) — W wtorek siły rebelianckie 

w Czadzie zaatakowały północne mia
sto Oum Chalouba. Prezydent Hissene 
Habra oświadczył, że jest to ostatnia 
faza “walki na śmierć i życie” o spra
wowanie kontroli nad Czadem.

Prezydent stwierdził także, iż rebe
liantów wspomagają w walce wojska 
libijskie. Siły rządowe, jak do tej pory 
musiały wycofać się z ok. % teryto
rium kraju. Jednakże prezydent zapo
wiada, że w odpowiednim momencie 
nastąpi kontratak. Na temat walk 
brak jest doniesień z niezależnych 
źródeł. 

dydatem, który zgłosił chęć przystą
pienia do walki o fotel prezydencki 
jest Jesse Jackson, który stoi na czele 
organizacji Operation PUSH, z głów
ną siedzibą w Chicago.

Ujawnione również w niedzielę 
wstępne badania opinii publicznej wy
kazały, że Jackson ma szanse na zdo
bycie 23 proc, głosów demokratów, 
co stawia go pośród kandydatów z 
ramienia tej partii dopiero na dale
kim trzecim miejscu po senatorze 
Johnie Glenn z Ohio i byłym wice
prezydencie Walterze Mondale.

Hooks stwierdził, że celem jego wy
powiedzi nie jest zmuszanie Jacksona 
bądź któregokolwiek innego murzyń
skiego kandydata do rezygnacji ze 
swojej kandydatury, będzie jednak 
gorąco namawiał wszystkich czar
nych współobywateli, by glosowali na 
tego demokratę, który posiada naj
większe szanse na zwycięstwo.

Dyrektor Hooks, który stosunkowo 
niedawno przejął kontrolę nad NAACP, 
odbierając ją tym samym z rąk pani 
Margaret Wilson oświadczył również 
że już teraz posiada pełne podstawy 
do stwierdzenia, że 95 proc, czarnej 
ludności w Stanach Zjednoczonych 
będzie w najbliższych wyborach glo
sować przeciwko prezydentowi Rea- 
gowi.

Skazani 
Na Karę Śmierci 
Washington (UPI) — Dane opubli

kowane w poniedziałek przez Depar
tament Sprawiedliwości wskazują, 
że pod koniec ubiegłego roku w celach 
śmierci na terenie całych Stanów Zje
dnoczonych znajdowało się 1,056 osób, 
skazanych przez sądy cywilne oraz 
wojskowe. W liczbie tej znajduje się 
13 kobiet.

Raport departamentu podkreśla, 
że ilość skazańców jest największa z 
dotychczasowych w historii w kraju, 
na co wpłynęła zarówno duża liczba 
wyroków z 1982 r., jak i wynik wydłu
żenia się terminów rozpatrywania od
wołań, co z kolei powoduje dłuższe 
oczekiwanie na egzekucję.

Wśród skazańców znajduje się jedy
nie 6 osób, na które wyroki zapadły w 
sądach wojskowych. Wart podkreśle
nia jest również fakt, że ponad dwie 
trzecie z ogólnej liczby skazanych 
na śmierć znajdują się w więzieniach 
w południowej części kraju.

W chwili obecnej 37 stanów uznaje 
na swoim terenie karę śmierci. W ze
szłym roku w 31 z nich w celach 
śmierci przebywał przynajmniej je
den skazaniec. Do tych, którzy czeka
li na rozpatrzenie odwołań dołączyło 
264 nowych, skazanych w 1982 roku.

Jednocześnie okazało się, że ilość 
wyroków śmierci wzrosła w stosunku 
do roku 1981 o 8%. Największa liczba 
osób skazana została na najwyższy 
wymiar kary przez sądy w Kalifornii 
i na Florydzie (po 39 wyroków) nato
miast na dalszych miejscach znaj
duje się Teksas, gdzie skazano 28 
osób oraz Alabama — 20 osób.

Liczba oskarżonych, skazanych na 
śmierć w ciągu tylko jednego roku, 
była jak dotąd większa jedynie w 
1975 r.

W roku ubiegłym dokonano dwóch 
egzekucji, w stanach Wirginia i Tek
sas, natomiast w tym roku stracono 
jednego człowieka, w stanie Alaba
ma. Tym samym ogólna ilość egze
kucji od 1976 r. wynosi 7 osób.

Do Ogłaszających Się 
w Dzienniku

Celem usprawnienia pracy i uniknięcia ewentualnych 
pomyłek w ostatniej chwili z powodu nawału ogłoszeń — 
uprzejmie prosimy, o ile tylko możliwe—podawać ogłoszenia 
wcześniej.
1. Ogłoszenia handlowe (DISPLAY) w ciągu tygodnia po

winny być dostarczone co najmniej na dwa dni przed 
dniem publikacji.
Do wydania WEEKENDOWEGO (które wychodzi w piątki) 
—muszą być dostarczone w środę do 11-ej przed po
łudniem.

2. OGŁOSZENIA DROBNE (Classified) są przyjmowane co
dziennie do 1-ej po południu — Na następny dzień ORAZ 
SĄ PŁATNE Z GÓRY (o ile nie posiada się innej umowy 
ze Zgodą.)
Do wydania WEEKENDOWEGO są przyjmowane do 
środy do godziny 4-ej po południu tylko.

3. NEKROLOGI przyjmuje się codziennie (poniedziałek do 
piątku) od 7-ej do 7:45 rano na ten sam dzień, oraz od 
8-ej do 3-ej na dzień następny.
Mając więc na uwadze zadowolenie naszych klientów 

oraz jak najlepsze wyniki ich ogłoszeńż - liczymy na łaskawą 
współpracę.
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Zatwierdzono Podwyżkę Opłat
Za Gromadzenie Trojących Odpadów

Legislature stanowa zatwierdziła 
propozycję podwyżki opłat dla zakła
dów, które gromadzą trujące odpady 
chemiczne. Podwyżka ta przyniesie 
dla stanu $1.9 min i pieniądze te będą 
dodane do tzw. “Superfund”, czyli 
funduszy federalnych, które przezna
czone są na oczyszczanie terenów z 
trujących chemikalii w całym stanie.

W czasie ostatniego posiedzenia Le- 
gislatury zgodzono się również na po
większenie Illinois Commerce Com
mission o nowych dwóch członków. 
Obecnie w komisji ICC jest 5 członków.

Zatwierdzono też podwyżkę wyna
grodzenia dla wszystkich regionalnych 
superintendentów szkolnictwa o $5,000, 
wśród których znajduje się również 
Richard Martwick — superintendent 
szkolnictwa powiatu Cook.

Podwyżka opłat za gromadzenie 
trujących odpadów chemicznych uzy
skała poparcie grup przemysłowych 
oraz spikera Izby, Michaela Madi- 
gana (D.-Chicago). Propozycja ta 
została zatwierdzona z jedną popraw
ką, mianowicie obniżono ją do 3* za 
galon z 5* jakie proponowano. Su
gestię tę przedstawiła Waste Manage-

Lace-Lovely!

t-KCicc
Casual or dressy, this lacy 

blouse goes with everything.
Openwork pattern stitch pro

vides beautiful background for 
curved yoke, with accented neck
line. Crochet of 2 colors of dou
ble knitting acrylic, looks great. 
Pat. 7272: Sizes 8-14 included. 
$2.50 for each pattern. Add 
50C each pattern for postage 
and handling. Send to:

Alice Brooks
Needlecraft Dept. 263

Polish Daily Zgoda
Box 163, Old Chelsea Sta., 
New York, NY 10113. Print 
Name, Address, Zip, Pattern 
Number.

Yes! I want to see more crafts, seno 
me your new 1983 NEEDLECRAFT 
CATALOG. 150 designs, 3 free 
patterns. Only $1.50
ALL CRAFT BOOKS. .$2.00 each 
All Books and Catalog-add 50* 
each for postage and handling. 
135-Dolls & Clothes On Parade 
134-14 Quick Machine Quilts 
133-Fashion Home Quilting 
132-Quilt Originals 
131-Add a Block Quilts 
129-Quick 'n' Easy Transfers 
128-Envelope Patchwork Quilts 
126-Thrifty Crafty Flowers 
121-Pillow Show-Offs 
118-Crochet with Squares 
117-Easy Art of Needlepoint 
114-Complete Afghans 
112-Prize Afghans 
Ill-Easy Art of Hairpin Crochet 
110-16 Jiffy Rugs 
108-lnstant Macrame 
107-Instant Sewing 
106-lnstant Fashion 
104-lnstant Money 
103-15 Quilts for Today 

ment Inc. z Oak Brook, która jest 
jedną z największych kompanii w 
Illinois, jeśli chodzi o ilość groma
dzonych trujących odpadów chemicz
nych.

Stan nasz posiada w tej chwili czte
roletni plan pod nazwą “Hazardous 
Waste Fund”, na koncie którego znaj
duje się $100,000. W myśl zatwierdzo
nego planu na gromadzenie chemicz
nych odpadów na terenie swoich zakła
dów kompanie będą płaciły 3* za galon, 
a nie jak do tej pory — 1*, natomiast 
za gromadzenie ich na terenie poza 
własnym zakładem również 3ę, a do tej 
pory nie płacono nic.

Poszczególne kompanie obciążone 
będą dodatkowo więc opłatami w gra
nicach od $2,000 do $9,000 rocznie, w 
zależności od ilości nagromadzonych 
trujących odpadów. Przedstawiciel 
gub. Thompsona stwiedził, że Guber
nator prawdopodobnie podpisze tę 
ustawę.

W myśl propozycji o pomocy finan
sowej dla szkół, Chicago otrzyma 
w przybliżeniu $490 min albo 34.1% z 
funduszy stanowych dla szkolnictwa 
podstawowego i średniego.

“Polonez Weselny” 
w Teatrze Black Bird
Teatr Black Bird, mieszczący się 

przy 5845 N. Brodway wystawia sztu
kę reżyserowaną przez Stevena Rum- 
belowa pt. “Bridal Polonaise” (Polo
nez weselny). Sztuka zyskała uznanie 
krytyków teatralnych obydwu chi- 
cagoskich dzienników jako umie
jętne, interesujące i wzbudzające u 
widza niepokój przedstawienie. Jej 
autor pokusił się (i zamiar ten udało 
mu się zrealizować) o próbę ukazania 
Polaków i ich nieszczęsnej ojczyzny 
w ciągłej walce jednostki i w atmo
sferze politycznych opresji.

Sztuka stanowi niejako “turę”, 
przez krwawą historię i storturowaną 
“duszę narodu”, ukazaną za pomocą 
serii bardzo czytelnych symboli.

Zarówno Lon Grahnke z “Chicago 
Sun Times”, jak i Richard Christian
sen z “Chicago Tribune” gorąco zale
cają obejrzenie “Bridal Polonaise”, 
szczególnie miłośnikom poważnego 
teatru.

Black Bird mieści się w starym 
magazynie Chicago North Shore Street 
Railway, co w tym wypadku jest zde
cydowanym plusem, ponieważ stwarza 
dodatkowe efekty wizualne, atmo
sferę zwątpienia i niepokoju.

Warto zaznaczyć, że około 90% dia
logów prowadzonych jest w jęz. pol
skim. Sztuka będzie wystawiana do 
końca b.m. od środy do niedzieli, 
o godz. 8:00 wiecz. Po rezerwacje 
biletów telefonować na numer 334-8212.

102 Lata w Zdrowiu 
Żyje Babcia Antonina 

Mieszkanka podbydgoskiego Zołę- 
dowa, pani Antonina Jaśkowiak w 
maju br. ukończyła 102 lata, i jak do
tąd, nie narzeka na brak zdrowia.

Jubilatka mieszka z córką, z którą 
chętnie chodzi na spacery.

Z okazji tak niecodziennej rocznicy 
urodzin, szanowną Jubilatkę odwie
dzili przedstawiciele władz gminy 
Osielko z najlepszymi życzeniami i 
wiązanką kwiatów.

Karpie Pływać Będą 
z Amurami

Ponad 2 miliony sztuk tegorocznego 
wylęgu królewskiego karpia wpusz
czonych zostanie wkrótce do ponad 
30 stawów Państwowych Gospodar
stw Rybackich w Kruszwicy.

Kiedy już wyrośnie narybek tego 
bardzo cenionego gatunku, stawy ho
dowlane zasilane zostaną “malucha
mi” azjatyckich gatunków amura i 
tołpygi.

NOWY KALENDARZ
Zwyczajem lat ubiegłych — wyszedł już z druku 

nowy KALENDARZ ZWIĄZKOWY NA ROK 1983. Wy 
dawnictwo to z każdym rokiem ulepsza swoją treść 
dostosowując ją do bieżących potrzeb członków ZNF 
i całej Polonii w świecie.

Kalendarz Związkowy na rok 1983, posiada bogatą 
treść informacyjną i powieściową, przeplataną zdrowym 
humorem i ozdobioną licznymi ilustracjami. Posiada on 
szczególnie ważne informacje dla osób starających się 
o obywatelstwo amerykańskie.

Kalendarz Związkowy w cenie $6.75 z przesyłką 
•można zamawiać w Administracji Dziennika Związko
wego. Zamówienia wraz z należnością w czekach lub 
money orderach należy kierować do:

DZIENNIK ZWIĄZKOWY
6100 N. Cicero Ave. 
Chicago, IL 60646 
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CLEANING WOMAN
CALL AFTER 8 A.M. 

ASK FOR KEN 
499-2235

LINE COOK
CALL AFTER 8 A.M. 

ASK FOR KEN 
499-2235
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We need your type. 
Donate Blood.

HANOVER PARK, ł^EDROOM 
split level duplex, central air, l‘/i baths, 
brick, fire place, attached garage, car
peting, appliances, gas range, refrige
rator, garbage disposal, 11.5% financing 
available, immediate occupancy $63,900 
by owner, 732-5476 days, 671-1758 ev.

WISCONSIN UNIKALNA
40 AKROWA FARMA

Z prywatnym jeziorem z pięknie za
drzewionym wookoło terenem. Ten 2 
sypialniowy dom może być zamiesz
kały przez cały rok, będąc wspaniałym 
miejscem letniskowym. Tylko $35.000.

MOŻLIWOŚĆ FINANSOWANIA
NORTHWOODS REALITY, LTD. 

Dzwonić w języku angielskim 
351-5522 albo 397-3561

NISKIE CENY — 40% ZNIŻKI!
Wszelkie Roboty Kontraktorskie 

•Rynny • Okapówki itp. • Werandy 
Fachowo z Gwarancją • Ubezpieczony 
Pod Bondem.

Teł.: 286-7080 albo 777-3068

BUDYNEK Z TAWERNĄ
Duże nowoczesne 6 pokojowe mie
szkanie. Tawerna kompletnie prze
modelowana z “Beer Garden!’ Okolica 
Grand-Central.

Dzwonić po 6-ej 
637-2228 lub 637-9439

Szukasz Pracy?
Mamy dobrze płatne PRACE 
we wszystkich zawodach. 
Po informacje pisz, załą
czywszy zwrotną kopertę 
ze znaczkiem:

EMPLOYMENT 
AGENCY

BOX 2126 Glenview, II. 60025

$5.000 Od Nieznajomej 
Dawczyni Dla Chłopca 

w Stanie Śpiączki
10-letni chłopiec, który jest w stanie 

śpiączki od miesiąca został przewie
ziony specjalnym samolotem z Atlan
ty do Chicago, gdy nieznajoma daw
czyni wypisała czek w wysokości 5,000 , 
dolarów na pokrycie przelotu.

Anthony Williams popadł w ten stan 
przy próbie pływania. Dziecko nie
znajomej dawczyni utonęło w po
dobnych okolicznościach, to według 
rzecznika szpitala Southwest Com
munity w Atlancie, z którego zabrano 
Williamsa. Rzecznik Jackie Jones 
powiedziała, że dawczyni zadzwoniła 
w piątek pytając się o potrzebną sumę 
i wypisała czek zaraz po uzyskaniu 
informacji.

Prawo Stanowe 
o Bezpieczeństwie Dzieci 

w Samochodach
Z dniem 1 lipca weszło w życie w 

naszym stanie nowe prawo, które 
nakazuje umieszczanie małych dzieci 
w wieku do lat 4 w specjalnych sio
dełkach w czasie jazdy samochodem. 
Dzieci w wieku od 4 do 5 lat muszą 
być zapięte pasami bezpieczeństwa.

Policja jak na razie dość łagodnie 
odnosi się do tego prawa, dając moż
ność rodzicom i opiekunom dzieci na 
przystosowanie się do niego. Za prze
kroczenie prawa po raz pierwszy ro
dzice będą płacić karę pieniężną w 
wysokości $25, a za następne nieprze
strzeganie prawa karę $50.

“DUE IT” 
OFFICE CLEANING

Earn $15/$30 per hour working part- 
time. Get your own contracts and 
monthly pay checks direct go you. 

WE TRAIN.
Call: (713)890-1553 —or 
____(713) 999-1361 TODAY!

PRACA DLA PANI
Na Dzień. Przy Sprzątaniu. 
Dowolna ilość dni. Proszę zgłaszać 
się do biura. 7 rano, lub 4 po południu. 

2952 N. Milwaukee
Pokój 205

ELMWOOD PARK
BY OWNER

4 bedroom brick home, finished base
ment, many closets and storage, good 
location. $79,900.

452-8512

POTRZEBNY 
BLACHARZ I LAKIERNIK 

SAMOCHODOWY 
Z doświadczeniem, stała praca.

Tel. 296-7198 
Rozmówicie się po polsku.

Potrzeba Dwóch 
MASARZY 

FACHOWCÓW 
z doświadczeniem przy wyrobie- 
produkcji wędlin. Stała praca. 
Dobra zapłata oraz inne dobro
dziejstwa. Zgłoszenia osobiście 
pnr. 
2931 N. Milwaukee Ave.

POTRZEBNY 
BLACHARZ 
I LAKIERNIK 

Samochodowy z doświadczeniem 
973-0302

Part-Time
Sprzątanie sklepów wcześnie rano! 
Praca: 7 dni w tygodniu. Zgłaszać się 
osobiście w poniedziałki i wtorki 9—1. 

2855 N. DRAKE
WŁADYSŁAWOWO 

Nowoczesny, narożnikowy, 2 mieszka
niowy, 5 i 4 pokoje, kaloryferowe 
ogrzewanie, duży garaż. Wiele dodat
ków.

5359 W. Cornelia
736-7127

DACHY - FUGOWANIE 
OBICIA ALUMINIOWE 
- RYNNY - BETON - 

OKNA SZTORMOWE 
WSZELKIE PRZERÓBKI 

Darmo Kosztorysy—Polska Firma
Ubezpieczona i Pod Bondem, * 

100% Gwarancja 
HENRY SEJDAK, Właśc.

H & S HOME 
IMPROVEMENT CO.

891-5959 • Domowy: 775-6644

DEADLINE FOR WEEK-END EDITION 
IS WEDNESDAY 4 P.M.

MON., TUES., WED., FOR NEXT DAY TILL 1 P.M.

ALL CLASSIFIED ADS 
ARE PAYABLE IN ADVANCE 

Unless Other Terms Are Established With 
POLISH DAILY ZGODA

POTRZEBNI 
MĘŻCZYZN!

Do sprzątania. Praca sześć dni w ty
godniu. Dobre warunki. Zgłaszać się 
osobiście.

5251N. Milwaukee Ave.
W godzinach 3:00 - 5:00 po południu.

SET-UP ONLY 
ON METAL 
Must Be Experienced
Must Speak English

254-1342

OGŁOSZENIA DO WEEKENDOWEGO WYDANIA 
PRZYJMUJE SIE W ŚRODĘ DO 4-EJ PO POŁUDNIU 

FON., WTOREK, ŚRODA NA DZIEŃ NASTĘPNY DO 1 POPOŁ.

o Wszystkie Drobne Classified 
Ogłoszenia Są Płatne z Góry 

O Ile Nie Posiada Innej Umowy z
• DZIENNIKIEM ZWIĄZKOWYM

NIGHT
SUPERVISOR-MANAGER

For aggressive jaaitorial company. 
Good salary and benefits. Must be 
hard-working, śpeak English, have 
dependable car.
2355 N. DRAKE • 9-5 P.M.

SZUKASZ PRACY?
Mamy dobrze płatne PRACE 
we wszystkich zawodach. Po 
informacje pisz, załączywszy 
własną kopertę ze znaczkiem 
EMPLOYMENT AGENCY 
BOX 2126 Glenview, 11. 60025 
KRAWIEC lub krawcowa z doświad
czeniem do robiena poprawek do 
pralni. 50 godzin tygodniowo. Tel. 
299-2700 in English.________________

POTRZEBNY krawiec-kuśnierz. 
583-3508 od 9 do 4 po południu.

POTRZEBNI frezerzy i tokarze z min
imum 10 lat doświadczeniem. Zgłaszać 
się osobiście: ERA Industries, 10103 
W. Pacific Ave., Franklin Park.

UMEBLOWANE POKOJE 
Łącznie z pościelą i usługą. Przystęp
nie. Specjalna zniżka dla emerytów- 

3116 Logan Blvd.
Godziny w ciągu tygodnia od 
5-ej do 7-mej; sobota: 10 — 2.

CZWÓRKA ogrzewana. Depozyt. Jac- 
kowo. Tel. 342-2456._______________
4 POKOJOWE mieszkanie, ogrzewa
ne na drugim. Piec i lodówka 3110 N. 
Milwaukee. 282-3562

+ Interesy
PRZYJMĘ współwłaściciela do res
tauracji. Musii znać polską i amery
kańską kuchnię. Piękna okolica. Tel. 
(813) 596-3802 lub 735-5013.

★ Naprawa TV
4APRAWA telewizorów kolorowych, 

biało-czarnych. Gwarancja. 736-5605. 
NAPRAWA telewizorów. Instalacja 
anten. Gwarancja. 384-7853._________
TELEWIZORY, stereo — naprawa 
z gwarancją. Andrzej Kowalczyk. 
Tel. 489-6707.

WSZELKIEGO rodzaju dachy, sidingi, 
rynny itp. Gwarancja. 247-4503.

★ Elektryczne Roboty
LICENCJOWANY elektryk wykona 
wszelkie prace elektryczne z gwa
rancją i po konkurencyjnych cenach. 
725-0188.__________________ J

POTRZEBNY blacharz samochodo
wy z doświadczeniem. Dobra zapłata. 
Tel. 281-2157. 3645 N. Western.
PRZYJMĘ pracownika do robót bu
dowlanych wewnętrznych, (szpachlo
wanie, malowanie i roboty stolarskie) 
z doświadczeniem 2 lata w USA. Tel.: 
267-0428.

FAST FOOD SERVICE 
Managerial Experience 

Preferred
Will train, full time evenings. Steady 
work. Apply at:

2454 N. Ashland Ave.

SPRZEDAM warsztat kuśniersko — 
Krawiecki z wyposażeiem. Dzwonić 
od 9 rano do 4 rano................. 583-3508.

OKAZJA
Sprzedam Sklep Żywnościowy 

i Delikatesów
z powodu konieczności wyjazdu ze 
Stanów Zjed. Przystępna cena 4878 W. 
Armitage Ave. Tel.: 889-1177 lub 
237-3033. Rozmówicie się po polsku. 
DOCHODOWA posiadłość na sprzedaż 
w Lyons, II. 447-3921.

* Do Wynajęcia
Śliczne, Czyste Mieszkania 

DO WYNAJĘCIA 
Garsoniery i 1 sypialniowe mieszka
nia na północno wschodniej stronie 
miasta Chicago. Proszę zgłaszać się 
dzwoniąc po angielsku:

549-2621
Agent na miejscu.________
DO WYNAJĘCIA 
4452 W. Belmont

Drugie piętro. Kawalerka “Studio Apt.’ 
Szafkowa kuchnia, piec i lodówka, dy
wany, łazienka wykładana kafelkami 
z ceramiki. Wolne od 1 sierpnia. $210 
plus dep. asekuracyjny.

736-3232
Telefonując proszę mówić po angielsku 
6 POKOI, 3 sypialnie, ogrzewana kry
ta weranda. $325 miesięcznie z ogrze
waniem. Dzwonić w języku angielskim. 

342-5336

Mount Prospect By Owner
Immaculate 7 room brick, country 
kitchen, double oven, dishwasher L- 
shape, living, dining room, new roof, 
large lot, low taxes. Heated 3% car 
garage, perfect for the mechanic or 
handy man, walk to Randhurst shop
ping center, $90’s 398-1749

ARCHER AND NEENAH 
BY OWNER

3 bedroom, large front room with bay 
windows, spacious kitchert, 1% bath, 
finished basement with kitchen and 
bath, patio, gas grill and garage, must 
see. $93,500. 586-9812

★ Usługi
NAPRAWIAM samochody u ciebie 
lub siebie. 286-6682
TANIO i solidnie naprawiamy samo
chody. 847-1944.

★ Rozmaite
Czy Płacicie Państwo Za Dużo 

Za Ubezpieczenie 
Samochodu Lub Domu?

Dowiedźcie się — zadzwońcie do 
Bożeny aby porównać ceny.

Teł.: 529-8550.
SPRZEDAM duży ochładzacz. — 
637-8399.

★ MEBLE__________
WYPRZEDAŻ MEBLI

z Powodu Przeprowadzki
Sobota 9 lipca od 9 rano do 4 p.p.

Niedziela 10 lipca od 11 rano do 4 po p. 
Meble i rzeczy domowego użytku.

7720 BECKWITH RD. Morton Grove 
(Na połnoc od Dempster, na zachód od 

Waukegan Rd.)

★ AUTO_________________

BUICK Riviera ’76 w bardzo dobrym 
stanie. Pilnie sprzedam. Tel. 581-7365.
VOLKSWAGEN Dasher Station wagon 
’74 rok, 4 biegowy $850. Tel. 371-9215
FIAT 131 Mirafiori ’78 rok. Stan bar- 
dzo dobry................................  745-9692.

BENSENVILLE
PRZEZ WŁAŚCICIELA

3 sypialniowy, murowany dom, typu ranch. Tyn
kowane ściany, podłogi z twardego drewna — po
kryte dywanami. Duża osiatkowana parcela. 
Ogromne patio, obszerna kuchnia, pełny base
ment, częściowo wykończony. Centralne ochładza
nie. “Furnace” pięcio letni. Pieszy dystans do 
kolejki, szkoły i centrum zakupów. $78,500.
_____________ Zfi&MlZ______________ 

WŁAŚCICIEL SPRZEDAJE
Blisko parafii Sw. Brunona i Ryszarda. 
Śliczny, murowany dom. Wspaniale 
utrzymany. 4 pokoje, 2 sypialnie. Peł
ny basement i poddasze.

523-0618

ZATRUDNIĘ rzeżnika z doświadcze
niem........................................ 539-6607.
POTRZEBNY saksefonista do lokalu
rozrywkowego.......................  735-2644.

LATHE 
MACHINIST

2 years experience. 
Read and work from blueprints.

Tel.: 829-1400

ODSTĄPIĘ 
DOBRĄ PRACĘ 

osobie posiadającej praktykę w pro
dukcji narzędzi i przyrządów. Wyma
gana minimalna znajomość języka 
angielskiego.
______ 637-5679 po 6 wieczorem

PRACA NOCNA
SPRZĄTANIE 

SKLEPÓW
Potrzebni doświadczeni janitorzy 
samochodami. Stała i dobra praca, 
wysokie wynagrodzenie zależne od 
doświadczenia. Płacimy nadgodziny 
oraz zwrot kosztów paliwa. Zgłaszać 
się osobiście:

2855 N. DRAKE
Pon.-Piątek 9 a.m. — 5 p.m. ;

Pamiętaj, że wobec 
zmuszenia narodu pol
skiego do milczenia, 
“Dz. Związkowy” jest 
jego wolnym głosem.

★ Pomoc Domowa
kOBIETY DO SPRZĄTANIA 
Na pełen etat. Praca dzienna. Zgła
szać się osobiście pomiędzy 10 rano 
i 2 po południu.

MINIT-MAID DOMESTIC
7562 N. Milwaukee Ave. • 647-0433 
Proszę Telefonować w Jęz. Angielskim

KOBIETA do opieki nad starszą panią. 
Zamieszkać. Musi znać j. angielski. 
Harlem — Irving Pk. Tel.: 589-1972 w 
j. angielskim.

POTRZEBNA kobieta w średnim wie
ku do 2 dzieci z zamieszkaniem. 
545-4788, po 4-ej.

.GLEANING lady, 1 day a week for 
6 room apartment. English speaking. 
Arlington Heights area. 253-3347 — 
weekdays.

HOUSEKEEPER/ 
COMPANION

Live in for elderly lady. Own room, 
bath and TV. Lake Shore Dr. area. 
English speaking.

CALL 327-8650
HOUSEKEEPER

LIVE IN CARE OF 2 CHILDREN
(1 year and 5% years.) Cook, clean. 
Must drive and speak English. River 
Forest area. DAYS 343-0082

After 6 P.M.: 771-7120

GOSPODYNI DOMOWA 
z zamieszkaniem. 6 dni w tygodniu do 
opieki nad starszym małżeństwem. 
Chicago. Musi znać j. angielski lub 
niemiecki. Dobra zaplata.

Tel.: 251-7802

★ Praca Żeńska

DAILY MAID CO.
Zatrudnimy kobiety do 
sprzątania domów na przed
mieściach. Zarobki $27.00 
dziennie. Zgłoszenia osobiś
cie w godzinach od 9:00 ra
no do 1-ej po poł.

2546 N. Sawyer Ave. 
Chicago, 11.

NURSES AIDS for private duty work. 
Some English required. Call: 725-7881
POTRZEBNA barternderka. Telefon: 
478-4744.

POTRZEBNA 
KELNERKA 

Z doświadczeniem na 6 dni w tygodniu. 
Musi mówić po angielsku. Zgłaszać się 
osobiście po 4:00 po południu.

5219 W. IRVING PARK RD.
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Senat Odrzucił Propozycję 
Pomocy Finansowej Dla RTA

Senat stanowy na swoim sobotnim 
posiedzeniu nie zatwierdził propozycji 
$75 min dla RTA. Tym samym przed
stawiciele RTA zostali ostrzeżeni, że 
jeśli chcą uprzedzić sprawę kryzysu 
finansowego jaki może powstać latem 
tego roku powinni natychmiast po
myśleć o planie, który spowoduje albo 
podniesienie opłat za przejazdy, albo 
ograniczenie usług.

Przewodniczący Senatu ostrzegł 
przeciwników tego planu, że bez do
datków których nie uchwalono dla 
RTA, agencja ta znajduje się w obli
czu upadku.

W Chicago, prezes rady CTA Micha
el Cardilli wypowiedział się, że opty
mistycznie zapatruje się na tę sprawę 
i uważa, że dodatkowe fundusze dla 
RTA zostaną przydzielone jesienią i 
tym samym wyrówna się braki finan
sowe jakie powstaną w sierpniu. 
Rada CTA nie posiada jeszcze wiado
mości na temat cięć jakie mogą nas
tąpić. Posiedzenie rady odbędzie się 
w nadchodzącą środę.

Cardilli uważa, że proponowane 
obniżenie cen biletów CTA o 50ę oraz

wyeliminowanie lOę za bilety z prze
siadką nie przyczyni się absolutnie 
do złagodzenia braków finansowych.

Natomiast gub. Thompson ostrzegł 
przedstawicieli Legislatury stanowej, 
że nie wiadomo czy pieniądze dla 
RTA będą dostępne jesienią, kiedy 
powrócą oni do pracy.

Prezes związków zawodowych chi
cagowskich kierowców autobusów w 
poniedziałek wypowiedział się za 
zwołaniem zebrania przedstawicieli 
środków masowego przewozu. Os
trzegł on również, że bez pomocy 
finansowej ze strony stanu, system 
przewozu pasażerów może ulec zach
wianiu w ciągu najbliższych czterech 
miesięcy.

Mayor Harold Washington powie
dział natomiast, że będzie on popie
rał plan pomocy dla RTA w czasie 
jesiennej sesji Legislatury, ażeby 
przydzielić znacznie większe fundusze 
niż obecnie. Według przewidywań fun
dusze dla RTA w wysokości $75 min 
jakie proponowano obecnie, pokryłyby 
zaledwie w połowie potrzeby jakie 
posiada RTA.

Mimo Dodatkowych Funduszy 
Kryzys w Szkolnictwie Trwa

LOUISVILLE, KY. — Prezydent Ronald Reagan powiewa heł-
Mimo zatwierdzenia przez Legisla

ture Stanową dodatkowych funduszy 
na szkolnictwo chicagoskie, wielu 
wtajemniczonych twierdzi, że daleko 
jeszcze od zażegnania kryzysu finan
sowego, jaki zagraża szkołom w nad
chodzącym roku szkolnym.

Jak wiadomo udzielono pozwolenia 
na podwyższenie podatków, jakie płacą 
właściciele nieruchomości z terenu mia
sta. W ostatniej nieomal chwili przed 
odroczeniem sesji Legislatury zgo
dzono się na zmiany w “formule” 
przyznającej fundusze stanowe szkol
nictwu, co pozwoli na wyasygnowanie 
nieco większych sum dla poszcze
gólnych okręgów szkolnych, w tym 
naturalnie również Chicago.

Zaraz po ogłoszeniu wiadomości i 
zgodzie Legislatury na podwyżki po
datków realnościowych na rzecz 
szkół, niektórzy aldermani stanowczo 
oświadczyli, że nie zgodzą się na pod
wyższenie podatków utrzymując, iż 
Rada Miejska obowiązana jest przy
jąć lub odrzucić postanowienie Legi
slatury, jako samorząd miasta. Spra
wa ta jest na razie nie rozwiązana, 
nie wiadomo, czy rzeczywiście pod
wyższenie podatków realnościowych 
na rzecz szkół powinno być również 
zatwierdzone przez Radę Miejską.

Przedstawiciel organizacji pod naz
wą “Civic Federation” Frank Coak
ley powiedział w ubiegły poniedzia
łek, że nadal oblicza się deficyt szkol
nictwa chicagoskiego na około $235

min w trzech zasadniczych działach:
• $141 min w wydatkach ogólnych 

koniecznych do prowadzenia syste
mu;

• $52 min w funduszach potrzeb
nych na opłacenie obowiązujących do
tacji na rzecz funduszu emerytalnego 
nauczycieli — pieniądze, których nie 
wpłacano przez ostatnie dwa lata; 
oraz

• o przynajmniej $60 min — które 
na pewno trzeba będzie wypłacić nau
czycielom w ramach podwyżek upo
sażeń. Przewiduje się bowiem, że 
podwyżki te będą musiały wynosić 
przynajmniej 7% dotychczasowych 
poborów.

Naturalnie nie zakończono jeszcze 
rozmów z przedstawicielami związku 
zawodowego nauczycieli na temat no
wego kontraktu, stąd wątpliwości.

Prezes wspomnianego związku za
wodowego Healey stwierdził, że nau
czyciele uczący w chicagoskich szko
łach publicznych nie otrzymali żad
nych podwyżek przez ostatnie trzy la
ta.

Przedstawiciele Rady Szkolnej oraz 
sam Healey uważają jednak, że suma 
jaką zacytował prezes Civic Federa
tion jest wyolbrzymiona i przynaj
mniej w nadchodzącym roku szkol
nym deficyt nie będzie zbyt duży. 
Oblicza się, że jednoprocentowa pod
wyżka uposażeń pracowników szkol
nych kosztować będzie przeciętnie 
$6.6 min.

Przedstawiciele Illinois 
w Kampanii o Ceny Gazu

Ustawodawcy z Chicago i okolic, 
grupy konsumentów oraz firmy do
prowadzające gaz do Chicago i okolic 
toczą zawziętą walkę w Kongresie 
Stanów Zjednoczonych, o ceny gazu.

Konserwatywni ustawodawcy toczą 
debatę nad zniesieniem lub też zmia
ną praw kontroli nad cenami gazu 
sprzedawanego gazowniom przez fir
my eksploatujące ten gaz. Cena sa
mego gazu stanowi 66 procent prze
ciętnego rachunku za gaz w domach 
w Chicago.

Sprawą najważniejszą dla miesz
kańców Chicago jest kluczowy punkt 
debaty, mianowicie czy Kongres po
zwoli na deregulację cen tzw. “star
szego gazu.” Dwie gazownie Peoples 
Energy Corp, i Northern Illinois Gas 
(NIGas) obsługujące Chicago i okoli
ce korzystają właśnie ze starego gazu.

Stary gaz pochodzi ze źródeł odkry
tych przed 1978 rokiem. Ceny starego 
gazu w zależności od źródła, wynoszą 
czasami tylko 70 centów za tysiąc stóp 
sześciennych, natomiast ceny nowego 
gazu, który pochodzi przeważnie z 
kosztownych wierceń głębinowych, 
dochodzą Czasami do 7 dolarów za ta
ką samą objętość.

Deregulacja zmusiłaby firmy, jak 
Peoples i NIGas do zawarcia nowych 
umów z firmami eksploatującymi i w 
ten sposób do podniesienia cen — 
twierdzą przedstawiciele tych firm.

Projekt deregulacji cen gazu wysu
nięty przez administrację prezydenta 
Reagana ma poparcie republikań
skiego kongresmana z Illinois Tho
masa Corcorana. Jak donosiliśmy 
wcześniej, Corcoran będzie brał 
udział w prawyborach partii republi
kańskiej, na urząd senatora na stan 
Illinois. 

“Rządowe regulacje są powodem 
wysokich cen gazu” — stwierdził Cor
coran, przemawiając na konferencji 
producentów gazu, która odbyła się 
ostatnio w Chicago. “Nowy plan spo
woduje zrównanie cen starego i nowe
go gazu i może doprowadzić do cen, 
które po pewnym czasie nie będą 
większe od obecnych cen “starego 
gazu” — dodał.

Przeciwnicy planu deregulacji, 
wśród nich Gaił Cinotta, twierdzą, 
że plan ten jest szaleństwem. “To 
tak jak gdyby rząd wypisał multi- 
miliardowy czek producentom gazu” 
— powiedziała Cinotta, aresztowana w 
maju za przywództwo w demonstra
cji przeciwko Corcoranowi, w czasie 
spotkania Corcorana z przedstawicie
lami producentów gazu.

Opinię pani Cincotta podziela sena
tor Thomas Eagleton (D.-Mo.), który 
dodał, że według ostatnich badań 72 
procent starego gazu jest w rękach 
20 największych producentów gazu 
podziemnego. Wśród nich są takie fir
my jak Exxon, Mobil i Texaco.

Kazimierz Stachura 
Odleciał Do Domu

We wtorek samolotem linii Swissair 
odleciał do Polski 46-letni Kazimierz 
Stachura. W czasie swego pobytu w 
U.S. uległ wypadkowi w pracy w wy
niku którego doznał paraliżu.

Nie miał pieniędzy na leczenie, po
legał jedynie na funduszach opieki 
społecznej. Po długich staraniach 
udało się w końcu zdobyć pieniądze 
na to, aby opłacić mu bilet powrotny 
do domu. Stachura przebywał w domu 
opieki w Naperville.

Odlatującego żegnali amerykańscy 
przyjaciele z domu opieki, obdaro
wawszy go upominkami.

mem ochronnym do żegnających go tłumów, po wygłoszeniu 
przemówienia 29 czerwca br. (UPI)

Dekret Mayora Washingtona 
o Jawności Dokumentów Miejskich

Wczoraj na specjalnej konferencji 
prasowej mayor Chicago Harold 
Washington podał do wiadomości, że 
ma zamiar wydać specjalny dekret 
na mocy którego wszystkie dokumen
ty dotyczące administracji miasta 
będą dostępne do wglądu zaintereso
wanych mieszkańców.

Obecnie propozycja tego dekretu 
zostanie przekazana publiczności do 
wglądu, a 13 lipca odbędzie się spe
cjalne spotkanie dyskusyjne, na któ
rym zainteresowani będą mogli wypo
wiedzieć się na temat propozycji. Je
śli zatwierdzą dekret Mayora — cho
dzi raczej o wypowiedzenie swej opi
nii na jego temat — zostanie on ofi
cjalnie podpisany i będzie obowiązy
wał.

Dekret o jawności dokumentów 
miejskich będzie czymś zupełnie no
wym, dotąd nie praktykowanym w 
żadnej z poprzednich administracji. 
Pozwoli on zainteresowanym spraw
dzać wszystkie dokumenty miejskie, 
księgowość, polecenia, listy itp. Jaw
ne będą również informacje dotyczą
ce stanowisk pracowników admini
stracyjnych oraz informacje o wyso
kości poborów, jakie otrzymują za 
swą pracę.

Jedynym wyjątkiem, jak stwierdził 
Mayor, będą dokumenty dotyczące 
informacji personalnych pracowni
ków, oraz te dokumenty, które mogły
by ewentualnie przekazać informacje 
dotyczące jakiegoś planowanego 
przedsięwzięcia, jeśli ma ono być

Feralne Drzewo 
Zostanie Usunięte

Władze miasteczka Aurora zgo
dziły się na usunięcie dużego drzewa, 
które zasłania kierowcom widok na 
skrzyżowaniu. Drzewo to kosztowało 
miasto $750,000, ale kiedy w wypadku 
zginął kierowca, a sąd na podstawie 
zeznań świadków orzekł, że właśnie 
drzewo było poważną przyczyną 
wypadku, zdecydowano się je usunąć.

wykonane przez firmę prywatną po 
ogłoszeniu przetargu. Naturalnie na
dal w tajemnicy pozostaną dokumen
ty dotyczące jakiegokolwiek śledr- 
twa.

Mayor ma nadzieję, że dzięki udo
stępnieniu dokumentów publiczności, 
można będzie uniknąć korupcji, prze
kupstwa i nadużyć. Właściwą kontro
lę nad gospodarką administracji 
przejmą więc sami mieszkańcy.

Propozycja dekretu Mayora prze
widuje kary pieniężne dla tych pra
cowników miejskich, którzy odmó
wią ujawnienia dokumentów doty
czących pracy ich działów.

Projektodawcą dekretu jest aider
man 43 wardy Martin Oberman.

Oszukiwał 
Nowo Przybyłych

Władze stanowe oskarżyły 43-let- 
nieo Michaela Fabera, który założył 
firmę pod nazwą “International Place
ment Consultants” przy 706 S. Bell
wood na przedmieściu Bellwood, o 
oszukiwanie swych klientów. Klienta
mi Fabera byli nowo przybyli, którym 
obiecywał bardzo szybko załatwić do
kumenty stałego pobytu. Za swe 
“usługi” żądał od $3,500 do $4,500.

Faber oskarżony jest o wyłudzenie 
w ten sposób ponad pół miliona dola
rów. Naturalnie nie był w stanie zała
twić obiecywanych dokumentów.

Faber został uznany winnym próby 
wynajęcia mordercy swej żony w 
1975 r. Akt oskarżenia zarzucał mu 
wtedy, że próbował namówić poli
cjanta (naturalnie w cywilu), aby za 
pieniądze zamordował jego żonę. Za 
morderstwo Faber obiecywał $8,000. 
Sędzia wydał wtedy stosunkowo ła
godny wymiar kary, ponieważ za 
Faberem wstawiła się żona i troje 
dzieci. Został on skazany na rok wię
zienia, a właściwie przebywania w 
więzieniu po pracy, którą mógł wyko
nywać przebywając na wolności.

Cięcia Budżetowe w Chicago 
Ponownie Tematem Obrad

Przedstawiciele Rady Miejskiej spo
tkają się w przyszłym tygodniu z człon
kami firm klasyfikujących bondy wiel
kich miast. Spotkanie odbędzie się w 
Nowym Yorku i będzie próbą zabez
pieczenia dla miasta Chicago najwyż
szej klasyfikacji bondowej.

Spotkanie jest konieczne mimo tego, 
że Chicago zakończyło poprzedni rok 
budżetowy w plusie. Stroną ujemną 
natomiast jest fakt, że miasto zmu
szone jest zaciągnąć $50 milionową 
pożyczkę ażeby zapłacić rachunki lip
cowe.

$50 milionowy deficyt jest rezul
tatem akcji Legislatury Stanowej, 
która przeznaczyła dla Chicago mini
mum funduszy potrzebnych miastu.

Zmusza to mayora Washingtona do 
cięć w kilku departamentach miejskich.

W departamencie kanalizacji defi
cyt wyniesie około $9 milionów. De
partament ten zatrudnił w ubiegłym 
roku 152 pracowników ponad roczny 

budżet.
Tymczasowy dyrektor budżetu mia

sta David F. Schulz oświadczył, że 
w celu wyrównania budżetu propo
nowano zwolnienie 441 pracowników 
kanalizacji, lecz postanowiono uzy
skać bilans w departamencie przez 
zmniejszenie ilości przepracowanych 
godzin, lepszy system zbioru opłat, 
itp.

Obliczono jednak że można za
oszczędzić miastu ponad milion dola
rów za każdych 60 pracowników zwol
nionych z posad miejskich. Ozna
czało by to jednak zwolnienie 3,000 
osób.

Propozycja ustanowienia podatku 
miejskiego, druga metoda zniesienia 
deficytu, jest dużo trudniejsza do prze
prowadzenia, ponieważ prawdopodob
nie musiałaby przejść przez szcze
gółową analizę Legislatury Stanowej 
jak i też przez sądy wszystkich in
stancji.

Właściciele Domów w Oak Park 
Przeciwni Propozycji Ustawy 

o Dzierżawieniu Mieszkań
Właściciele domów na przedmie

ściu zachodnim Oak Park, usiłują 
przeszkodzić władzom miasteczka, 
które zamierzają wprowadzić nowe 
zarządzenie odnośnie wynajmowania 
mieszkań.

Propozycja ta, zdaniem właścicieli 
domów, będzie zmuszała ich do wy
najmowania mieszkań zarówno lud
ności białej jak i pochodzenia mu
rzyńskiego tak jak sobie będą życzyły 
władze miasteczka, ażeby doprowa
dzić do równowagi rasowej.

Natomiast władze miasteczka 
stwierdzają, że propozycja nowego 
zarządzenia będzie dopiero poddana 
pod dyskusję. W myśl jej, osoba która 
będzie chciała wydzierżawić mieszka
nie otrzyma najpierw pozwolenie 
władz miejskich na jego wynajęcie 
zanim właściciel będzie mógł je wy
dzierżawić.

Zdaniem władz miejskich, takie sta
wianie sprawy przyczyni się do wy
eliminowania przeludnienia w budyn
kach mieszkaniowych, ponieważ wła
dze miejskie nie udzielą pozwolenia 
na wydzierżawienie większej ilości 
mieszkań niż taką, którą przewidują 
prawa miejskie. Pomoże to również 
władzom do lepszego wynajęcia mie
szkań jeśli chodzi o kompozycję rasową

Właściciele domów stwierdzają, że 
nie życzą sobie opieki “starszego bra
ta” który będzie im dyktował komu 
mają wynająć mieszkanie. Ponad 100 
właścicieli domów oraz przedstawi
ciele zarządów budynków mieszkal
nych spotkało się z przedstawicielami 
miasteczka, ażeby przedyskutować 
propozycję nowego zarządzenia.

Prawdopodobnie dopiero za miesiąc 
propozycja tego zarządzenia zostanie 
przedstawiona radzie Oak Park do 
rozpatrzenia.

Inna propozycja, której domagają 
się przedstawiciele miasteczka Oak 
Park, to uatrakcyjnienie przemysłu 
i handlu należącego do mniejszości

narodowych. Również i ta propozycja 
jest przez niektóre grupy społeczne 
krytykowana.

Oak Park w latach 1970-tych liczyło 
55,000 mieszkańców. Obecnie 25% mie
szkańców stanowi ludność należąca 
do mniejszości narodowych. Zauważa 
się zjawisko, że ludność biała wypro
wadza się z Oak Park, natomiast 
nastąpił wzrost ludności murzyńskiej 
o 13%.

Odmówiono Kaucji
18-letni Gregory Escobar, który zo

stał aresztowany w czasie ostatniego 
weekendu jako podejrzany o zamor
dowanie lidera hiszpańskiego Rudy 
Lozano, stanął wczoraj przed Powia
tową Ławą Przysięgłych. Został on 
oficjalnie oskarżony o to morderstwo 
i przebywa w więzieniu bez możli
wości zwolnienia za kaucją.

Prokurator stwierdził, że Escobar 
został wynajęty do morderstwa. W 
czasie przesłuchań starano się stwier
dzić przez kogo był on wynajęty. 
Prokurator powiedział dalej, że za 
tego rodzaju przestępstwo grozić mu 
będzie kara śmierci. Prawdopodob
nie, jak podawano wcześniej, ofiaro
wano Escobar $5,000, jednakże nie 
stwierdzono dokładnie jaką sumę 
otrzymał.

Przed wczorajszymi przesłuchania
mi adwokat Escobar wycofał się z 
tej sprawy, stwierdzając że doszło do 
konfliktu personalnego. Wobec tego 
przydzielono mu dwóch obrońców z 
urzędu.

Rudy Lozano był popularnym dzia
łaczem hiszpańskiej grupy etnicznej i 
dlatego adwokaci Escobar zwrócili 
się z prośbą o umieszczenie go w wy
dzielonej części więzienia powiatowe
go dla jego osobistego bezpieczeń
stwa.

Pierwsze przesłuchania Escobar 
przed sądem wyznaczono na dzień 
26 lipca.

$402 Miliony Oszczędności 
Dla Klientów Comm. Edison

Według ustawy, która przeszła 
ostatnio w Legislatorze Stanowej 
Commonwealth Edison zaoszczędzi 
swoim odbiorcom 402 miliony dola
rów w okresie następnych sześciu 
lat. Koalicja 36 grup społecznych, 
Illinois Political Action Council 
(IPAC) wyraziła swoje zadowolenie 
z ustawy, która przyniesie osczędno- 
ści $22 rocznie przeciętnemu odbior
cy.

Ustalono górnyJimit opłat pobiera
nych przez Commonwealth Edison w 
ramach konstrukcji nowych siłowni. 
W tym roku Edison pobierze sumę w 
wysokości $131 miliona dolarów na 
budowę nowych siłowni atomowych. 
Ustawa ograniczy opłaty do $420 mi
lionów w 1984 roku, $315 milionów w 
1985 i $210 milionów w 1986, gdy kon
strukcja nowych siłowni dobiegnie 
końca.

Zaczynając od roku 1987, Common
wealth Edison będzie musiała spłacić 
odbiorcom wszystkie nadwyżki pobie
rane w czasie budowy nowych siłow
ni. David E. Stahr, przewodniczący 
komisji badań w IPAC stwierdził, że 
czas najwyższy ażeby odbiorcy Com
monwealth Edison i innych przedsię
biorstw przestali płacić za pomyłki 
zarządzających budową nowych si
łowni.

Nie jesteśmy zadowoleni z nowej 
ustawy — powiedział przedstawiciel 
Edison, George Travers, który będzie 
usiłował nakłonić gub. Thompsona do 
skorzystania z prawa weta i popra
wienia nowej ustawy. Istnieje praw
dopodobieństwo, że Thompson sko
rzysta z tego prawa, ponieważ nowa 
ustawa spotkała się ze sprzeciwem

Wygrała $1.6 Min 
w Loterii

84-letnia mieszkanka domu starców 
w Rockford, Bessie Wheeless, została 
siódmą z kolei milionerką stanowej 
loterii. Bessie Wheeless przeszła na 
emeryturę w 1964 roku, po 40 latach 
pracy jako telefonistka w Illinois Bell.

W czasie sobotniego ciągnięcia nu
merów, wygrała ona $1,600,080, co da 
jej $81,004 rocznie przez następne 20 
lat. W myśl prawa, jeśli ona sama 
nie wykorzysta wygranej, pieniądze 
te może zapisać w testamencie swojej 
rodzinie. Pani Wheeless posiada dwo
je dzieci mieszkających w Kalifornii.

Skreśliła numery loterii stanowej 
po raz pierwszy. Jest ona drugą mie
szkanką Rockford, która stała się 
milionerką loterii stanowej. 4 czerwca 
Arthur Greene wygrał $2 min. 

przewodniczącego komitetu ustalają
cego opłaty dla przedsiębiorstw uży
teczności publicznej na stan Illinois, 
Phiłipa O’Connor.

Zapytany o swoją przyszłą rolę, po 
przegłosowaniu ustawy, O’Connor 
przyjął łagodniejszą pozycję twier
dząc, że będzie musiał zapoznać się 
dokładniej z nowo uchwaloną ustawą.

Policja Poszukuje 
Mordercy

Policja poszukuje mordercy, który 
zadał cztery śmiertelne ciosy nożem 
27-letniemu mieszkańcowi dzielnicy 
Lincoln Park, Robertowi Dały. Dały 
był rozwiedziony i był ojcem dwojga 
dzieci. Mieszkał ze swoim ojcem.

Ciało jego znaleziono w samocho
dzie zaparkowanym przed domem 
w którym mieszkał. Świadkowie ze
znawali, że mężczyzna około lat 20, 
Murzyn, ubrany w podkoszulkę oraz 
dżinsy, uciekał około godziny 1-ej nad 
ranem z samochodu, w którym zna
leziono zwłoki Dały. Świadkowie po
dali również, że mężczyzna ten zaj
mował miejsce przy kierownicy w 
samochodzie. Zwłoki ofiary znaleziono 
na siedzeniu przednim dla pasażerów.

Narzędzie zbrodni nóż, znaleziono 
w pobliżu samochodu. Zdaniem poli
cji, przyczyną morderstwa był rabu
nek, ponieważ portfel ofiary skra
dziono.

Nieprzytomny Chłopiec 
Wrócił Do Domu

10-letni Anthony Williams przybył 
wczoraj do Chicago specjalnym sa
molotem z Atlanta. Chłopiec, prze
bywając miesiąc temu na wycieczce 
w Atlanta, starał się razem z innymi 
chłopcami wygrać zakład, który z 
nich będzie najdłużej przebywał pod 
wodą w basenie hotelowym.

Chłopiec został wyciągnięty z wody 
nie wiadomo po jak długim czasie 
i od tamtej pory jest nieprzytomny.

Przebywał w szpitalu w Atlancie, 
ale dzięki pomocy nieznanych ofiar- 
dawców, którzy zgromadzili $6,000, 
został przewieziony specjalnym sa
molotem do domu w Chicago. Chło
piec oddycha przy pomocy maszyny, 
ale stwierdza się że nastąpiła po
prawa w jego stanie zdrowia, ponie
waż płakał kiedy samolot lądował 
na lotnisku.

Lekarze przypuszczają, że może 
pobyt w domu rodzinnym będzie sku
teczniejszą metodą jego leczenia.

Ojciec chłopca jest pracownikiem' 
poczty.


